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Zwizualizowane sieci sklepów  
AGD, RTV, IT, media

Zwizualizowane sieci sklepów 
elektrycznych i oświetleniowych

Studia kuchenne oraz salony 
meblowe, projektanci

Niezależne sklepy  
AGD, RTV, IT, media

Hipermarkety, supermarkety,  
dyskonty

Kanał internetowy, sklepy  
i witryny poradnikowe

Firmy przedstawicielskie  
i kadra zarządzająca

Temat numeru! Myjki 
do okien

Mycie okien nie należy do najprzy-
jemniejszych obowiązków domo-
wych. Dlatego warto wyposażyć 
się w myjkę do okien.

Nawilżacze 
powietrza

Dbanie o właściwy poziom nawil-
żenia powietrza ma wpływ na na-
sze drogi oddechowe, łagodzi 
skutki alergii i astmy. W dobrze na-
wilżonym pomieszczeniu lepiej się 
śpi i odpoczywa.

Ciśnieniomierze 
domowe

Problemy z ciśnieniem tętniczym 
występują powszechnie, dlatego 
wśród domowych urządzeń nie po-
winno zabraknąć ciśnieniomierza.
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Czystość 
na wyciągnięcie ręki

amica.pl

Odkurzacz Amica Joran PET Turbo VM 9011 to nowoczesny, 
ultra lekki sprzęt, dzięki któremu komfortowo odkurzysz podłogi 
bez utrudniającego pracę kabla. Urządzenie możesz używać 
w pozycji pionowej oraz jako odkurzacz ręczny do zadań specjalnych, 
np. odkurzania samochodu. 50 minut bezprzewodowej pracy 
wystarczy na to, by odkurzyć nawet większe przestrzenie. Silnik BLDC 
wydłuża żywotność sprzętu i sprawia, że pracuje on wyjątkowo cicho. 
Elektroniczna regulacja mocy umożliwia perfekcyjne dopasowanie siły 
ssania potrzebnej do odkurzenia podłogi, kanapy czy zasłon. Dołączona 
do zestawu ssawka do sierści PET ułatwi sprzątanie, jeśli w domu jest 
czworonożny pupil. O czystość powietrza zadba natomiast filtr EPA 10 
eliminujący z powietrza roztocza czy pyłki. Postaw na lekkość i komfort!
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Russell Hobbs

60 dni na przetestowanie
Jak najlepiej sprawdzić nowe żelazko? Oczywiście, w domu na własnych ubraniach, 
dlatego marka Russell Hobbs przygotowała promocję „Satysfakcja Gwarantowana”.

W ramach programu „Satysfakcja Gwarantowana” 
klienci mają 60 dni na przetestowanie żelazka, stacji 
pary lub parownicy. Jeśli nie spełni ono oczekiwań, 
mogą je odesłać i uzyskać zwrot pieniędzy. Pro-
gram „Satysfakcja Gwarantowana” trwa od 15 li-
stopada 2021 r. do 31 marca 2022 r. Regulamin 
akcji dostępny jest na stro-
nie www.testuj60dni.pl.
Jak skorzystać z promo-
cji? W sklepie partner-
skim należy zakupić że-
lazko, parownicę lub 
stację pary, która bie-
rze udział w akcji. Przez 
60 dni urządzenie mo-
że być testowane bez 
żadnych konsekwencji 
i  jeśli nie spełni ocze-
kiwań, można je zwró-

cić. W tym celu na stronie testuj60dni.pl nale-
ży wypełnić formularz zwrotu, w którym w ce-
lu informacyjnym dla producenta należy podać 
również jego powód. Niezależnie od tego po 
prawidłowym wypełnieniu formularza należy 
nie później niż w ciągu 60 dni od daty zaku-

pu przysłać zwracany produkt w oryginalnym 
opakowaniu wraz z dodatkowymi akcesoria-
mi związanymi z nim i dokumentami jego do-
tyczącymi (karta gwarancyjna, instrukcja ob-
sługi, dowód zakupu), które otrzymaliśmy po 
zakupie, na adres organizatora akcji. Koszty 
wysyłki ponosi kupujący. Regulamin promocji 
oraz formularz zwrotu dostępne są na stronie 
testuj60dni.pl.

Poczuj moc odkurzania #LikeABosch
Najnowsza promocja marki Bosch kierowana jest do klientów, którzy chcą uwolnić 
się od kabla i zakupią bezprzewodowy odkurzacz Bosch Unlimited.

Akcja promocyjna obejmuje wybrane odku-
rzacze pionowe Unlimited Serie 8 lub Unli-
mited Serie 6 zakupione w partnerskich skle-
pach w okresie od 3 listopada do 31 grudnia 

2021 r. Po zakupie urządzenia należy przypi-
sać je do swojego konta MyBosch w zakładce 
„Moje urządzenia” do 7 stycznia 2022 r. Kolej-
nym krokiem jest wypełnienie formularza zgło-

szeniowego, który ma zawierać wyraźne zdję-
cie lub skan dowodu zakupu nowego urządze-
nia objętego akcją i wyraźne zdjęcie tabliczki 
znamionowej urządzenia. W formularzu zgło-
szeniowym należy również pozostawić opinię 
o  produkcie. Na podany w  formularzu adres 
mailowy otrzymamy potwierdzenie udziału 
w promocji. Zgłoszenie zostanie przesłane do 
weryfikacji pod względem zgodności z regula-
minem. Premia zostanie wysłana (na koszt or-
ganizatora) kurierem w terminie do 80 dni od 
daty zarejestrowania kompletnego zgłoszenia 
zgodnego z regulaminem promocji.
Za zakup urządzeń organizator przewidział 
atrakcyjne nagrody rzeczowe. W zależności od 
zakupionego modelu mogą być to szybka ła-
dowarka BHZUC18N, akumulator BHZUB1830, 
blender CleverMixx MSM2620B lub blender Er-
goMixx MSM67170. Regulamin promocji, lista 
objętych nią produktów oraz sklepów partner-
skich dostępne są na stronie bosch-home.pl 
w zakładce „Promocje”.

Bosch

https://www.bosch-home.pl/promocje/poczuj-moc-odkurzania-likeabosch
http://
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B/S/H/

Rozwój fabryki w Głogowie Małopolskim
Producent AGD marek Bosch i Siemens rozpoczął produkcję nowego modelu odku-
rzacza w swojej fabryce w Głogowie Małopolskim niedaleko Rzeszowa. BSH rozwi-
ja swój oddział na Podkarpaciu i poszukuje dodatkowych pracowników. W ostatnim 
czasie z linii produkcyjnej zjechał tam już milionowy ekspres do kawy.

Spółka BSH produkuje na Podkarpaciu kapsułkowe 
ekspresy do kawy, maszynki do mielenia i odkurza-
cze. Ten sprzęt gospodarstwa domowego marek 
Bosch i Siemens trafia do klientów głównie z Euro-
py Zachodniej, ale również z innych regionów świa-
ta oraz z Polski. Firma od miesięcy przygotowywa-
ła się do rozpoczęcia produkcji nowego modelu od-
kurzacza bezworkowego Bosch Serie | 4. Pomimo 
trudnego okresu pandemii wszystkie prace zakoń-
czyły się powodzeniem. To kolejny sukces zespołu 
BSH w Rzeszowie po tym, jak inny z zaprojektowa-
nych przez niego bezworkowych odkurzaczy marki 
Bosch zajął pierwsze miejsce w prestiżowych testach 
niemieckiej organizacji Stiftung Warentest.
– Nasz najnowszy model odkurzacza został niemal 
w całości zaprojektowany w Polsce. Jesteśmy przeko-
nani, że projekt z Rzeszowa odniesie sukces na wie-

lu rynkach. Wyróżnia go elegancki design i bardzo 
dobra jakość wykonania – powiedział Krzysztof Bu-
rzyński, dyrektor działu rozwoju w BSH w Rzeszowie.
Ostatnie lata były dla fabryki BSH w Głogowie Ma-
łopolskim okresem głębokiej modernizacji. Nowo-
czesne maszyny produkcyjne, zaawansowane urzą-
dzenia pomiarowe, nowe przestrzenie dla pracowni-
ków – to tylko niektóre z niedawno zrealizowanych 
inwestycji. BSH w Rzeszowie planuje też wykorzy-
stanie rozwiązań ze świata przemysłu 4.0, takich jak 
autonomiczne wózki transportowe czy dron, który 
będzie monitorował ustawienie materiałów w ma-
gazynie. Firma korzysta z  zaawansowanych urzą-
dzeń pomiarowych AIBox, które porównują detale 
z zaprojektowanymi modelami 3D. Zapewniają one 
doskonałą precyzję pomiarów w krótkim czasie. Fa-
bryka w Głogowie Małopolskim jest obecnie jedy-

ną na świecie fabryką małego AGD w całej grupie 
BSH, w której ten system pomiarowy jest dostęp-
ny we wszystkich obszarach pracy nad produktami.
Ze względu na rozwój swojej fabryki oraz obszaru ba-
dań i rozwoju BSH w Rzeszowie tworzy kilkadziesiąt do-
datkowych stanowisk pracy, głównie w obszarze pro-
dukcji. Poszukiwani są też inżynierowie i konstruktorzy, 
którzy będą projektowali nowe modele urządzeń. Fa-
bryka przy ul. Innowacyjnej w Głogowie Małopolskim 
oferuje dobrze zorganizowane stanowiska pracy, kan-
tynę na terenie zakładu i przyjazną atmosferę. Nowo 
zatrudnieni będą korzystali z nowoczesnych narzędzi 
i sprzętu. Produkcja w BSH jest prowadzona zgodnie 
z najwyższymi standardami bezpieczeństwa, charak-
terystycznymi dla całej grupy BSH.

Z nagrodą „Effie” 2021 za kampanię marketingową
Podczas uroczystej gali w Teatrze Wielkim Operze Narodowej ogłoszono zdobywców na-
gród „Effie” 2021. To prestiżowe wyróżnienie zostało wręczone już 22. raz w naszym kra-
ju. W tym roku firma Kärcher została, wraz z wspierającym ją domem mediowym Wave-
maker, nagrodzona brązową statuetką w kategorii „dobra konsumpcyjne”.

Uwagę złożonego z ponad 170 eks-
pertów zasiadających w jury grona 
przykuła ciekawa, wychodząca po-
za utarte schematy i sposoby myśle-
nia kampania. Wyróżniona nomina-
cją kampania promowała w 2020 r. 
prawdziwe evergreeny z oferty re-
nomowanego producenta sprzętu 
czyszczącego – myjki WV. Choć klien-
ci znali i cenili te urządzenia, to czę-
sto nie wykorzystywali ich pełnego 
potencjału. Popularne WV-ki służy-
ły większości ludzi głównie tylko do 
mycia okien. Tymczasem urządze-
nia te mają o wiele szerszy zakres zastosowań. Na 
to zwracała uwagę kreatywna kampania „Kärcher 
– nie tylko do okien”. Inspirujące treści wspierały 

reklamy natywne. Kampanię 
prowadzono na najbardziej 
zasięgowych portalach in-
ternetowych. Dzięki tej po-
mysłowej kampanii mogli-
śmy dowiedzieć się, że po-
czciwa WV-ka, pomoże nie 
tylko umyć okna, ale też wy-
czyści na błysk płytki w ła-
zience czy kuchni, drzwi lo-
dówki, płytę indukcyjną, szy-
by w aucie, wysoko położone 
przeszklenia, lustra i wszyst-
kie inne gładkie powierzch-

nie, jakie tylko przyjdą nam do głowy.
– Jesteśmy bardzo dumni z tego, że nasza kam-
pania została dostrzeżona i wyróżniona brązo-

wą statuetką „Effie” 2021. Jako marka zdaje-
my sobie sprawę z tego, że dziś, gdy dynamika 
zmian rynkowych i społecznych jest tak duża, 
trzeba z odwagą proponować nowe, nieszablo-
nowe formy dotarcia do odbiorcy. Dlatego wła-
śnie postawiliśmy na content marketing. Nasza 
kampania miała, poza promocyjnym, także du-
ży walor edukacyjny – zawsze chętnie dzielimy 
się z naszymi klientami wiedzą i doświadcze-
niem, jakie mamy jeśli chodzi o kwestie utrzy-
mania czystości. Tworzymy taką relację, w której 
jesteśmy doradcą i pomagamy ludziom w roz-
wiązywaniu ich codziennych problemów. Takie 
podejście, jak dowodzi otrzymane dziś wyróż-
nienie, jest tym, co zwraca uwagę i spotyka się 
z pozytywnym odbiorem. Chciałam też podzię-
kować naszemu domowi mediowemu Wavema-
ker, który wspierał nas w tej i  innych kampa-
niach które realizujemy – skomentowała przy-
znanie wyróżnienia Magdalena Leszkowska – 
market research, communications and PR Ma-
nager w firmie Kärcher.

Kärcher

www.sharphome.eu

Przekonaj się, jak wielką siłę ma podwójna moc odkurzania, wykorzystująca urządzenia marki Sharp - oczyszczacza 
powietrza KI-G75EU-W oraz bezprzewodowy odkurzacz SA-VP4001BS-EU.

Pionowy odkurzacz Sharp to aż do 60 minut pracy, a zestaw szczotek i końcówek usuwa skutecznie kurz nawet w 
trudno dostępnych zakamarkach. Zanieczyszczenia niewidoczne gołym okiem wyeliminuje natomiast najbardziej 
zaawansowany oczyszczacz powietrza Sharp, wyposażony w technologię Plasmacluster oraz innowacyjny tryb 
Clean Assist wspomagający odkurzanie. Emisja intensywnego strumienia jonów pomaga pozbyć się drobin 
wzbijających się w powietrze, zarówno w trakcie sprzątania, jak i po nim.

Teraz dbanie o porządek to czysta przyjemność!

Pogromcy kurzu Sharp
w pojedynku o idealną czystość nie mają sobie równych

INFOMARKET KI-G75 + odkurzacz 240x325 OK.indd   1 18.08.2021   14:00:58



8 Infoprodukt

informacje

nr 12, grudzień 2021

Amica

Wspiera program preinkubacji studenckiej
Wystartował program preinkubacji studenckiej, który ma na celu wsparcie młodych lu-
dzi w zdobywaniu doświadczenia zawodowego i poszerzaniu zdolności pracy projekto-
wej. Podczas rekrutacji trwającej blisko dwa miesiące wyłoniono 40 studentów z poznań-
skich uczelni, którzy teraz rozpoczną szkolenia i warsztaty przygotowujące ich do reali-
zacji własnego projektu.

Program jest realizowany we współpracy z Fundacją 
na rzecz Tworzenia Wartości Wspólnej przez Studen-
tów. W czwartek 28 października 2021 r. odbyła się 
inauguracja programu „Preinkubacja Studencka i wy-
zwania projektowe w Amica S.A.”. Zakwalifikowani 
uczestnicy przez kolejne miesiące będą rozwijać swo-
je umiejętności pod okiem ekspertów z fundacji i grupy 
Amica. Studenci wezmą udział w warsztatach i szkole-
niach, a także zrealizują własne pomysły, które zaowo-
cują praktycznymi wdrożeniami w firmie. Dzięki zapla-
nowanym działaniom zdobędą cenne doświadczenia 
i umiejętności na drodze zawodowej.
Celem projektu jest pomoc studentom będącym u progu 
kariery zawodowej w wejściu na rynek pracy oraz wpro-
wadzenie ich w przestrzeń biznesu. Program umożliwi 
im uzyskanie rzetelnej i praktycznej wiedzy, zdobycie do-

świadczenia oraz poznanie innych osób zainteresowa-
nych tematami z zakresu przedsiębiorczości, zarządza-
nia czy tworzenia innowacyjnych projektów.
Podczas inauguracyjnego spotkania eksperci z grupy 
Amica przedstawili pierwsze wyzwania, do których za-
proszą uczestników programu. To projekty m.in. z dzie-
dziny IT, marketingu, sprzedaży czy logistyki i budowa-
nia relacji. Przedstawiciele firmy liczą, że ta współpraca 
zaowocuje ciekawymi wdrożeniami.
– U podstaw naszych wartości leżą współpraca i dzie-
lenie się wiedzą. Cieszymy się, że tyle młodych osób 
postanowiło przystąpić do programu i czerpać prak-
tyczną wiedzę, którą będą mogli wykorzystać w swo-
im zawodowym życiu. Zależy nam na tym, żeby stwo-
rzyć studentom nowe możliwości rozwoju i przestrzeń 
do ciekawej współpracy. Dla nas to także ekscytujące 

doświadczenie, bo młodzi ludzie mają głowy pełne po-
mysłów i często potrafią zaskakiwać swoich starszych 
i bardziej doświadczonych kolegów i koleżanki. Wierzy-
my, że wniosą do naszej firmy świeże spojrzenie i nową 
perspektywę. Wyzwań postawionych przed uczestnika-
mi jest wiele i nie możemy się już doczekać pierwszych 
efektów tej współpracy – wyjaśnia Maja Rutkowska, 
dyrektor HR w grupie Amica.
Program potrwa sześć miesięcy. Każdy zespół ma szan-
sę zdobyć nagrody pieniężne, których łączna suma wy-
nosi 20 tys. zł. Uczestnicy staną dodatkowo przed moż-
liwością odbycia staży w spółkach grupy Amica. W pro-
gramie przewidziano również zwiedzanie fabryki firmy 
oraz Stadionu Poznań.

Z nagrodą w konkursie „Dobry Wzór” 2021
Robot sprzątający Jet Bot AI+ z funkcją „inteligentnego” rozpoznawania przedmio-
tów, otrzymał nagrodę w konkursie „Dobry Wzór” 2021, przyznawaną najlepiej zapro-
jektowanym produktom na rynku.

„Dobry Wzór” to jeden z najstarszych konkursów wzor-
niczych w Polsce. Od prawie 30 lat wyróżnia dobrze 
zaprojektowane produkty dostępne na rynku. Eks-
perci Instytutu Wzornictwa Przemysłowego oraz jury 
złożone z niezależnych specjalistów wybierają produk-
ty charakteryzujące się najlepszym designem w po-
nad dwudziestu kategoriach. W tym roku nagrodę 
w kategorii „Dom – sprzęt RTV/AGD” otrzymał „in-
teligentny” robot sprzątający Samsung Jet Bot AI+.
Jet Bot AI+ to pierwszy na świecie robot sprzątają-
cy, który skanuje przestrzeń przy użyciu szeroko-
kątnej kamery 3D o dużej głębi ostrości. Dzię-
ki funkcji rozpoznawania AI urządzenie iden-
tyfikuje i klasyfikuje różnego rodzaju obiek-
ty, takie jak klocki, kable oraz inne wąskie 
i małe przedmioty (od 1 cm szerokości, 1 
cm wysokości i 1 cm głębokości) oraz za-
pobiega ich przypadkowemu wciągnięciu.

Użytkownicy mogą zdalnie nadzorować dom za 
pomocą trybu Jet Live, który wykorzystuje przed-
nią kamerę urządzenia do transmisji obrazów wi-
deo na żywo za pośrednictwem aplikacji Smart-
Things. Tryb ten pozwa-
la zaplanować moni-
torowanie domu, gdy 
przebywamy na urlo-

pie, a także doglądać zwierząt domowych, gdy 
jesteśmy w pracy.
Nowoczesny Jet Bot AI+ jest połączony z Clean Station, 
czyli bardzo praktyczną stacją czyszczącą. Po sprząta-
niu „inteligentny” robot automatycznie powraca do sta-
cji czyszczącej i opróżnia pojemnik na kurz – za każdym 
razem lub po stwierdzeniu jego zapełnienia, w zależno-
ści od wybranej opcji – do worka o pojemności 2,5 l.

Samsung
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tach. Na podsumowanie tego roku przyjdzie jesz-
cze czas, jednak już mogę stwierdzić, że od stro-
ny ekonomicznej zapowiada się on bardzo dobrze.

Współcześnie przed firmami produk-
cyjnymi stoi coraz więcej wyzwań. Jed-
nym z nich z nich są zaburzone łańcuchy 
dostaw i zwiększone koszty transportu. 
Jak radzi sobie z tym Kärcher?
Patrząc na liczbę zadowolonych klientów oraz roz-
wój sprzedaży, radzimy sobie bardzo dobrze. Jed-
nak problemy te również nas bardzo mocno do-
tknęły. Pomocna okazała się jednak polityka na-
szej firmy dotycząca produkcji. Stosunkowo duża 
część fabryk zlokalizowana jest w Europie, jednak ze 

względu na decyzje rządów, zarówno lokalnych, jak 
i krajowych, nie uniknęliśmy pewnych problemów 
z dostawami. Poradziliśmy sobie, kontynuując na-
szą politykę sprzedaży oraz prognozowania sprze-
daży i planowania dostaw. Od kilku lat mamy na-
rzędzia, które pozwalają nam z wyprzedzeniem in-
formować nasz dział logistyczny i zakłady produk-
cyjne, o jakim wolumenie sprzedażowym myślimy 
w 6-, 7-miesięcznej perspektywie. Upatrywałbym 
w tym główny element naszego sukcesu.

Kolejnym z zagadnień jest osiągniecie 
neutralności środowiskowej. Kärcher 
pracuje nad tym od lat. Jakie działania 
podjęto?

Globalnie cały koncern ogranicza emisję CO2 w ob-
szarach produkcyjnych. W tym celu stosujemy ta-
kie rozwiązania jak systemy fotowoltaiczne przy fa-
brykach, które służą do ich zasilania. Wykorzystu-
jemy do produkcji surowce pochodzące z recyklin-
gu i w ten sposób redukujemy negatywny wpływ 
na środowisko. Polskie przedstawicielstwo również 
dąży do redukcji emisji CO2. Jednym z planów jest 
instalacja fotowoltaiczna, która zasili nasz biuro-
wiec, a następny krok to przejście na pojazdy o ni-
skiej emisji, np. hybrydowe lub elektryczne dla na-
szych pracowników.

Kärcher jako specjalista od czyszcze-
nia w yznacza rynkowe trendy. Jaka 
przyszłość czeka domowe urządzenia do 
utrzymania czystości i jakich produktów 
możemy się spodziewać?
Na rynku domowym będziemy powiększać ofertę 
naszych produktów zasilanych bateryjnie. Doty-
czy to zarówno urządzeń do użytku na zewnątrz, 
jak narzędzia do utrzymania ogrodu i myjki ciśnie-
niowe, oraz domowych, takich jak nasze nowości, 
np. mopy parowe i  szorowarki. Będziemy także 
polepszać efektywność pracy naszych parownic, 
które cieszą się ogromną popularnością, zwłasz-
cza w ostatnich miesiącach.

W zeszłym roku jedną z nowości były 
elektronarzędzia ogrodowe zasilane 
wspólną platformą bateryjną. Jakie są 
plany rozwoju tej kategorii i jak dużym 
zainteresowaniem się cieszy?
Wchodząc na rynek z ofertą produktów, z który-
mi nie jesteśmy utożsamiani, jak sprzęt ogrodowy, 
wykorzystaliśmy moment, w którym konsumenci 
coraz chętniej wybierają urządzenia zasilane ba-
teryjnie. Efekty naszej pracy w tym roku są znacz-
nie powyżej tego, co planowaliśmy. Wśród klien-
tów urządzenia cieszą się dużym uznaniem i po-
pularnością, w przyszłości będziemy kontynuować 
rozwój tej kategorii produktowej, prezentując suk-
cesywnie kolejne elektronarzędzia.

Rozmawiał: Gabriel  Niewiński

Redakcja: Na stanowisku dyrektora 
zarządzającego Kärcher Sp. z o.o. zastą-
pił Pan Jacka Olko, który pozostawał na 
nim przez 28 lat. Z pewnością stanowi to 
duże wyzwanie.
Rafał Nęcek: Zdecydowanie wybór mnie na sta-
nowisko dyrek tora zar ządzającego Kärcher  
Sp. z o.o. postrzegam jako duże wyróżnienie oraz 
wyzwanie. We wrześniu minęło dokładnie 19 lat 
od czasu, gdy dołączyłem do rodziny Kärcher. 
Pracowałem w wielu działach, na różnych pozio-
mach w naszej firmie. Zajmowałem się m.in. lo-
gistyką i marketingiem, a także przez wiele lat 
sprzedażą. Po tak długim okresie jest to dla mnie 
ogromne wyróżnienie, ale także bardzo duża od-
powiedzialność za całkiem spory zespół.

Czy dla firmy Kärcher naturalne było 
to, że stanowisko dyrektora zarządzają-
cego obejmie osoba, która już jakiś czas 
działa w organizacji?
Mogę, oczywiście, powiedzieć tylko o swojej per-
spektywie. Osobiście w rekrutacji i awansach w na-
szej firmie kieruję się tymi samymi kryteriami co 
zarząd oraz właściciele. Najpierw poszukujemy ta-

lentów wewnątrz organizacji, a jeśli ich nie znaj-
dujemy, to dopiero wtedy poszukujemy go na ze-
wnątrz. Na tym poziomie zawsze powstaje pyta-
nie, w jakim stopniu potrzebna jest świeża krew 
i nowe spojrzenie na sytuację, a na ile kreować li-
derów w organizacji, pozwalać im rosnąć razem 
z nią. Myślę, że w moim przypadku zarząd firmy 
w pierwszym kroku do objęcia stanowiska dyrek-
tora zarządzającego poszukiwał osoby, która już 
pracowała w Kärcher Polska.

Jest Pan związany z firmą Kärcher od 19 
lat i od podszewki poznał różne aspekty 
jej działalności. Jak takie doświadczenie 
procentuje na nowym stanowisku?
Tak, tylko w  przypadku takiej wewnętrznej 
sukcesji należy pamiętać, aby nie być przeko-
nanym o  swojej nieomylności. Jeśli pracowa-
liśmy w  różnych działach i  na różnych szcze-
blach w organizacji, możemy ulec pewnej po-
kusie, że doskonale wiemy, co i jak pracowni-
cy powinni robić. Oprócz tego jednak takie do-
świadczenie pozwala sprawniej zarządzać fir-
mą oraz szybciej podejmować kluczowe decy-
zje. Według mnie wewnętrzna sukcesja, zarów-
no jeśli chodzi o czynniki zewnętrzne, jak znajo-

mość rynku, klientów i konkurentów, jak i we-
wnętrzne, czyli znajomość procesów, przynosi 
znaczne korzyści dla firmy.

Zmiana na stanowisku dyrektora zarzą-
du Kärcher Sp. z o.o. przypadła na trudny 
dla wielu firm czas, czyli środek pandemii. 
Czy to dodatkowa motywacja?
Patrząc czysto egoistycznie, mógłbym, oczywiście, 
wyobrazić sobie lepsze uwarunkowania rynkowe 
i sytuację ogólnospołeczną na okres objęcia no-
wego stanowiska. Jednak muszę dodać, że fak-
tycznie, jest to bardzo duże wyzwanie. Zagroże-
nie, z którym obecnie się mierzymy, dotyczy przede 
wszystkim naszych pracowników, dlatego dokła-
damy wszelkiej staranności, aby ich nie narażać 
w warunkach, jakie obecnie panują.

Firma Kärcher zajmuje się sprzętem 
czyszczącym, można by więc stwierdzić, 
że okres pandemii to moment zwiększo-
nego zainteresowania jej produktami.
To prawda, jednak nasza firma oprócz produktów 
konsumenckich zajmuje się również rozwiązania-
mi profesjonalnymi. Na rynku konsumenckim sy-
tuacja, gdy w  zeszłym roku część z  nas została 
w domach i swój czas mogliśmy poświęcić np. na 
prace ogrodowe lub domowe, przyniosła większe 
zainteresowanie produktami. Podobnie dotyczy to 
sprzętu do utrzymania higieny i czystości. Jednak 
na drugi segment, czyli rozwiązania profesjonal-
ne, oddziałują np. lockdowny. Następuje spowol-
nienie, a to wpływa na naszych partnerów i po-
dejmowane decyzje zakupowe. Zamknięcie fabryk 
czy centrów handlowych miało negatywny wpływ 
na segment profesjonalny.

Stanowisko dyrektora zarządzającego 
sprawuje Pan już ponad trzy kwartały. 
Jak Pan podsumuje ten okres, czy coś 
Pana zaskoczyło?
Objęcie roli dyrektora zarządzającego to duża od-
powiedzialność, zwłaszcza w takim czasie. Pora-
dzenie sobie w tak niepewnej sytuacji gospodar-

czej to bez wątpienia element, który stanowi naj-
większe wyzwanie. Drugim jest, oczywiście, za-
dbanie o załogę firmy Kärcher i o to, abyśmy wszy-
scy bezpiecznie przetrwali czas pandemii.

Jakie cele stawia Pan przed polskim 
przedstawicielstwem marki Kärcher pod 
swoim kierownictwem?
W tym roku polskie przedstawicielstwo zajęło drugie 
miejsce wśród wszystkich firm Kärcher pod wzglę-
dem dynamiki rozwoju w 2020 r. Chcemy konty-
nuować tę drogę i w tym roku spodziewamy się 
również bardzo dobrych wyników finansowych. 
Obecnie chcielibyśmy przede wszystkim koncen-
trować się na naszych klientach. Zapewnienie jak 
najlepszej obsługi jest dla nas nadrzędnym celem, 
na którego realizacji skupimy się w najbliższych la-

Rozmowa z 

Rafałem Nęckiem 
– dyrektorem zarządzającym w Kärcher Sp. z o.o.

Stabilny rozwój 
w trudnych 
czasach

Zagrożenie, z którym obecnie się mierzymy, dotyczy 
przede wszystkim naszych pracowników, dlatego 
dokładamy wszelkiej staranności, aby ich nie narażać 
w warunkach, jakie obecnie panują.

Strategia zrównoważonego rozwoju firmy Kärcher zakłada, że do roku 2021 wszystkie zakłady produkcyjne 
i logistyczne na całym świecie będą neutralne pod względem emisji CO2.

Do najpopularniejszych produktów firmy Kärcher należą parownice, 
które dzięki dużej liczbie akcesoriów mogą kompleksowo zadbać 
o czystość w domu.
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do mycia różnych powierzchni z udziałem pary, ma 
też wbudowane przyłącze elektryczne (gniazdko), 
do którego można podłączyć przenośny odkurzacz 
kubełkowy i wykorzystać zasięg kabla zasilające-
go, zaś odkurzacz wet & dry jest włożony w uchwyt 
w zestawie z myjką. Podręczny, prosty, wyjmowa-

ny stanowi małe, od-
dzielne urządze-

nie przeznaczo-
ne do zbierania 
zanieczyszczeń 
na sucho lub mo-
kro. W tym wy-

padku nie można 
także pominąć ma-

łych odkurzaczy ręcz-
nych (także bezwor-
kowych), które mo-
gą pochłaniać rozla-
ne płyny.

Ważne  
 atuty
Jeśli mowa o urzą-
dzeniach ręcznych, 
to wiadomo, że ich 

pojemność jest 
na tyle mała, 
że „pochłoną” 
zaledwie małą 

ilość rozlanych cieczy, jednak są lekkie 
oraz poręczne, a nie wszystkim zależy, żeby musia-
ły wciągać hektolitry wody (nie w gospodarstwie 
domowym). Większe modele bezworkowe będą na 
pewno zdecydowanie bardziej pojemne, ale przez 
to także cięższe. Jeśli jednak weźmiemy pod uwa-

gę fakt, że takie odkurzacze (jak i pozostałe nowo-
czesne modele) wyposażone są w odpowiednie sys-
temy jezdne – najczęściej są to niezwykle zwrotne 
i sprawne kółka – problem znika.

Moc  odkurzacza 
Przez wiele lat o wydajności odkurzacza świadczy-
ła jego moc. Jednak w ostatnim czasie producen-
ci modeli tradycyjnych poczynili w tej materii bar-
dzo duży postęp i stosowanie energooszczędnych 
silników nie kłóci się z dużą siła ssania. Odkurzacze 
uniwersalne i wielofunkcyjne to jednak oddzielna 
kategoria i w zależności od urządzenia zazwyczaj 
dysponują mocą od ok. 1000 do 1700 W. Pozwala 
to na uzyskanie dużej siły ssania, a co za tym idzie, 
nie ma problemów ze stosowaniem skutecznych fil-
trów oraz wciąganiem większych zanieczyszczeń.

Rodzaj  filtrów 
Typ zastosowanych filtrów oraz całych systemów fil-
tracyjnych w urządzeniu jest szalenie istotny, zwłasz-
cza gdy w domu są małe dzieci, alergicy lub osoby 
chorujące na astmę. Jeśli zdecydujemy się na mo-

del z gorszej jakości filtrami, spora część zebranych 
zanieczyszczeń trafi z powrotem do pomieszczenia 
z powietrzem wylotowym jako rozpylone drobiny, 
co kompletnie mija się z celem sprzątania i jest bar-
dzo niekorzystne dla naszego zdrowia.

Odkurzacze marki Thomas 
z  serii Twin to znakomita 
propozycja dla użytkowni-
ków poszukujących sprzę-
tu funkcjonalnego, z duży-
mi możliwościami i przede 
wszystkim dbającego o czy-
stość powietrza i efektyw-
nie usuwającego kurz. Odku-
rzacze zostały wyposażone 
w filtr wodny, który wpływa 
na ich niezwykle dużą skutecz-
ność. Świetnie usuwa wiele bakterii i zatrzymuje 
nawet najmniejsze drobinki kurzu, a wypuszcza-
ne powietrze jest świeże 
i nawilżone. Oprócz te-
go producent zasto-
sował także filtr HEPA 
13 i mikrofiltr powie-
trza wylotowego. 
Dużą siłę ssania 
zapewnia za-
stosowanie wy-
dajnego silnika 
o mocy 1600 W. 
Wielofunkcyjne odkurza-
cze Thomas Twin ma-
ją możliwość prania 
dywanów. Wypo-
sażono je w pom-
pę do spryskiwa-
nia pod ciśnieniem, 
ssawkę do pra-
nia dywanów 
z nakładką 
do zbierania 
wody oraz po-

jemnik na czystą wodę do pra-
nia. W zestawie z odkurzaczem 
znajdziemy także szczotkę par-
kiet/dywan, ssawki do tapicerki 
i szczelinową z nakładką do od-
kurzania mebli oraz wąż i wężyk 
doprowadzający wodę do prania. 
Aby prać skutecznie, niezbędny 
jest także odpowiedni płyn, naj-
lepiej dołączony Thomas ProTex. 
W gamie dostępne są podsta-
wowy model Thomas Twin Aqu-

awash, rekomendowany posiadaczom zwierząt, 
Twin Aquawash Pet z turboszczotką i ssawką do 

tapicerki do zbierania sierści w zesta-
wie oraz Twin TT Orca, który oprócz 
tego, że wyposażony jest w filtr wod-
ny, ma funkcje odplamiania dywa-

nów i tapicerki oraz zbierania 
wody. Wszystkie odkurzacze 
Thomas Twin mogą również 
pracować z workiem tekstyl-

nym o pojemności 6 l.

Wyjątkowa czystość z serią Thomas Twin

S łużą do wciągania większych i cięższych śmieci 
czy brudnych cieczy. Siłą rzeczy więc ich kon-
strukcja (często kubełkowa, choć występują 

także modele o tradycyjnym kształcie) jest uszczel-
niona i wzmocniona. Dlatego są większe i cięższe, 
ale za to radzą sobie z większością zanieczyszczeń. 

Występują w segmencie amatorskim, jak i profe-
sjonalnym, mogą być także ręczne. Jeśli odkurzacz 
jednak w  jakiś sposób zaczyna myć podłogę czy 
prać dywan, powinien od razu być klasyfikowany 
jako odkurzacz piorący (czyszczący). Linia podziału 
jest tu bardzo delikatna. Diabeł, jak zawsze, tkwi 
w szczegółach, ale należy przyjąć, że „linią rozdzie-
lającą” jest sytuacja, w której musimy użyć środków 
do czyszczenia, a sam odkurzacz ma konstrukcję, 
która umożliwia ich dozowanie.

Rodzaje  odkurzaczy
W  wypadku odkurzaczy uniwersalnych, a  także 
piorących, nazywanych wieloczynnościowymi, na-
rosło wiele nieporozumień i nieprawidłowych okre-
śleń. Oczywiście, nie należy z  tego tytułu rozpo-
czynać przewodu doktorskiego, ale warto zdać so-
bie sprawę, że zarówno słowo „uniwersalny”, jak 
i „wielofunkcyjny” są nieco mylące. Otóż, uniwer-
salny de facto jest każdy odkurzacz, bowiem mo-
że wykonywać szereg uniwersalnych prac. Z kolei 
wet & dry może być nazwany słusznie wieloczyn-
nościowym, bo oprócz odkurzania na sucho może-

my nim wykonać wiele czynności. Re-
asumując, przyjąć naszym zdaniem 
warto podział:

 �   odkurzacze sucho/mokro, inaczej 
sucho-mokre, czyli wet & dry;

 �   odkurzacze piorące, inaczej czyszczące.
Warto jednak dodać, że jeśli odkurzacz piorą-
cy ma możliwość zbierania płynów, to również 
możemy go określić jako wet & dry.

Budowa  odkurzacza
Odkurzacze sucho/mokro wyposażone są 
w specjalne zbiorniki, wykonane z bardzo 
odpornych tworzyw, które mają chronić 
silnik przed zalaniem. Odpowiednio 
wzmocnione są także elementy narażo-
ne na uszkodzenie podczas wciągania 
większych i cięższych śmieci. Urządze-
nia tego typu doskonale sprawdzą 
się także podczas porządko-
wania garaży lub przydo-
mowych warsztatów. Na-
wet produkty nieprofesjo-
nalne radzą sobie z większo-
ścią zanieczyszczeń. Oczywi-
ście, mają zamon-
towane odpo-

wiednie filtry powietrza (w tym 
HEPA), jak również bryzgoszczel-

ne, chroniące silnik. Trzeba pamiętać, że 
nie ma nic groźniejszego dla elektroni-

ki niż wilgoć.

Cechy   urządzeń
Odkurzacze wet & dry są naj-
częściej bezworkowe, choć 
i w tym wypadku może się 
znaleźć producent, które-
go urządzenia, w zależności 
od potrzeb, mogą korzystać 
z worków wkładanych do po-
jemnika (praca na sucho) al-

bo tylko z pojemnika (praca na 
mokro). Do tej grupy urządzeń 

„przyznają się” również producenci 
urządzeń typu ciśnieniowego (ty-
pu 2 w 1) – mogą działać jako 
myjka ciśnieniowa albo odku-
rzacz sucho/mokro. W tym wy-
padku myjka ciśnieniowa służy 

Nie ze wszystkimi zabrudzeniami, które gromadzą się w domu i jego otoczeniu, poradzą sobie zwykłe 
odkurzacze. Dlatego wielu użytkowników decyduje się na modele uniwersalne, zwane również wet & 
dry. Ich zaletą jest możliwość sprzątania suchych i mokrych zanieczyszczeń.

Bezprzewodowy Kärcher WD 3 Battery Set do-
skonale sprawdzi się w roli odkurzacza samo-
chodowego oraz w piwnicy, garażu, przydo-
mowym warsztacie, a także na podjeździe 
i  tarasie. Jego zaletami są kompaktowe 
wymiary, niewielka masa, wielofunk-
cyjność i  wyjątkowo korzystna cena 
w stosunku do jakości. Funkcja wy-
dmuchu umożliwia usuwanie liści 
w jedno miejsce, gdy nie ma po-
trzeby zasysania ich do zbiorni-
ka. Zaczep na zderzaku umożli-
wia szybkie i wygodne 
odstawienie ssawki 

podczas krótkich przerw w pra-
cy. Filtr kartridżowy przysto-
sowany jest do pracy na mo-
kro i sucho. W standardzie są 
17-litrowy zbiornik na zanie-
czyszczenia wykonany z two-
rzywa sztucznego i wąż ssą-
cy o długości 2 m. Bateria 

36 V jest kompatybilna z uni-
wersalną platformą bateryj-
ną Kärchera i może być wy-
korzystywana we wszyst-
kich urządzeniach Kärche-
ra zasilanych baterią 36 V.

Odkurzanie bez kabla – Kärcher WD 3 Battery Set

KÄRCHER WD 5

THOMAS DryBox Amfibia Pet

THOMAS Twin XT

MPM Bora 2400 MOD-47

BoSCH
BWD41740

MPM
MOD-22 Vira
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https://www.kaercher.com/pl/home-garden/odkurzacze-wielofunkcyjne/odkurzacze-uniwersalne/wd-3-battery-set-16299110.html
https://www.idealnyodkurzacz.pl/odkurzacze-thomas/99/odkurzacz-thomas-twin-aquawash
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on być łatwy w czyszczeniu, szczelny i mieć możli-
wość higienicznego opróżniania. Drugi etap filtracji 
polega na zatrzymaniu tych drobinek, które przedo-
stały się przez zbiornik. Tutaj stosuje się filtr ochro-
ny silnika, do którego nie może przedostać się kurz 

czy pył. Pozbawione większych zanieczyszczeń po-
wietrze natrafia na filtr, który ma strukturę gąbki. 
To na tym etapie zatrzymywane są te pozostałości, 
które mogłyby doprowadzić do przegrzania silni-
ka. Ostatni etap dotyczy tak naprawdę wydmuchi-
wanego przez odkurzacz powietrza. Tutaj najczę-
ściej stosuje się dobrej jakości filtry EPA lub HEPA. 
Im wyższe oznaczenie cyfrowe, np. 14, tym lepiej. 
Skrót EPA czytamy jako Efficiency Particulate Air, co 
można przetłumaczyć jako wysokosprawny (wyso-
kowydajny) filtr powietrza. HEPA to z kolei skrót od 
High Efficiency Particulate Air, a więc „filtr najwyż-
szej sprawności”. Filtry te charakteryzują się bardzo 
wysokim stopniem filtracji i są w stanie zatrzymać 
nawet 99,97 proc. zanieczyszczeń. W dobrej klasy 
odkurzaczach najczęściej stosuje się filtry HEPA 13.
Nad nimi królują standardy ULPA i SULPA, a więc 
w  rozszerzeniu z  ang. Ultra Low Penetration Air 
oraz Super Ultra Low Penetration Air – minimalna 
skuteczność filtracji wynosi tu odpowiednio 99,999 
proc. oraz 99,9999. W tym ostatnim wypadku sku-
teczność jest niemal perfekcyjna (czwarte miejsce po 
przecinku!). Filtry te mają już niemal stuprocentową 
skuteczność w wychwytywaniu nawet najmniejszych 
drobin (patrz tabela). Nie da się tych skrótów tak ła-
two „rozszyfrować” i przełożyć na język polski. Tłu-
maczenie dosłowne może być bardzo mylące, dlate-
go my proponujemy określenie ich jako „ultra dokład-
ne filtry” lub „superultradokładne filtry”. Filtry o du-
żej filtracji i przepuszczalności wykonane są zwykle 

z gęstego włókna szklanego połączonego z synte-
tyczną żywicą. To ich zwarta struktura sprawia, że 
zatrzymują cząsteczki o mikroskopijnej wielkości.

Wymiana  filtrów
W związku z tym, że niektóre filtry trzeba wymie-
niać (może o tym poinformować wskaźnik wymia-
ny, który mają niektóre odkurzacze), a  inne także 

prać w domu, warto wiedzieć, gdzie się znajdują. 
Jeśli chodzi o miejsce montażu, wyróżnia się dwa 
filtry: wlotowe i wylotowe. Oba spełniają określo-
ne zadania. To, jakie dają rezultaty, zależy m.in. od 
miejsca, w którym są umieszczone.

Pranie  z odkurzaczem
Jedną z zalet odkurzaczy wielofunkcyjnych jest 
możliwość prania dywanów i  tapicerki. Jak się 
to odbywa? Przede wszystkim odkurzacz jest 
wyposażony w  zbiornik na czystą wodę, któ-

Czas  pracy
Ten parametr odnosi się do odkurzaczy zasi-
lanych akumulatorowo i jest niezwykle istot-
ny. Ma przecież znaczenie, czy zdążymy odku-

rzyć pokój lub nawet całe mieszkanie, a mo-
że samochód czy garaż. Nie ma sensu kupo-
wać sprzętu, którego czas pracy będzie krót-
ki, zwłaszcza jeśli dysponujemy dużymi po-
wierzchniami. To właśnie czas pracy w dużym 
stopniu definiuje, czy odkurzacz akumulato-
rowy jest dobry, czy nie. W niektórych mo-
delach akumulatory można wymieniać i sto-
sować ogniwa o zwiększonej pojemności, co 
jest dużą zaletą.

Zasięg  pracy
Odkurzacze zasilane sieciowo mają ograniczony za-
sięg pracy. Zależy on od długości przewodu oraz 
rury ssącej. Warto na niego zwrócić uwagę, ponie-
waż modele uniwersalne mogą usuwać zanieczysz-
czenia także z garażu czy nawet podwórka, a w ta-
kich miejscach dostęp do zasilania jest ograniczony.

Moc  ssania
Oznacza moc mechaniczną wciąganego powietrza 
– podawana jest w airwatach [W]. Pozwala osza-
cować efektywność odkurzacza (rzeczywistą jego 
funkcję) przez moc ssania, a nie przez moc pobie-
raną. Przy zakupie urządzenia należy się kierować 
wartością tej pierwszej.

Czas ładowania  
 akumulatora
Warto porównać czas ładowania sprzętu w stosun-
ku do długości pracy. Im dłuższy czas pracy, tym, 
oczywiście, lepiej. Możemy też zwrócić uwagę na 
takie dane techniczne i parametry jak pojemność 
pojemnika na kurz, typ worka na kurz, nadmuch 
i podciśnienie, zasięg działania, długość przewo-
du zasilającego, typ rury, typ kółek czy gabaryty 
całego urządzenia.

Pojemność  zbiornika
Odkurzacze wet & dry są wyposażone w zbiornik 
na zanieczyszczenia. Jeśli sprzątamy suche zanie-
czyszczenia, jest również możliwość zastosowania 
worka. Pojemność zbiornika na zanieczyszczenia 

zależy od przeznaczenia urządzenia i jego kon-
strukcji. Zalecane przede wszystkim do użytku 
domowego modele poziomie, zazwyczaj mają 
zbiorniki o objętości nawet 6 l. Jak na kategorię 
sprzętu domowego to całkiem sporo. Bez pro-
blemu sprzątniemy nawet duże mieszkanie. Jesz-
cze większymi możliwościami dysponują mode-
le o konstrukcji kubełkowej, w których znajdzie-

my urządzenia o pojemności ok. 20 l, a nawet wię-
cej. Oczywiście, należy pamiętać, że duży zbiornik 
na zanieczyszczenia oznacza również większe roz-
miary sprzętu.

Funkcje  dodatkowe
Odkurzacze uniwersalne mogą mieć kilka dodat-
kowych funkcji, których nie znajdziemy w  stan-
dardowym sprzęcie. Jest to np. funkcja wydmuchu 
powietrza, przydatna, gdy nie chcemy zbierać za-
nieczyszczeń do wnętrza, tylko zgarnąć je w jedno 
miejsce. Pomoże usunąć np. żwir czy liście z pod-
jazdu. Oprócz tego bardzo dobrze radzą sobie ze 
zbieraniem drobnego pyłu, dlatego często są wy-
korzystywane w pracach warsztatowych. Niektóre 
modele mają również wbudowane gniazdko, które 
pozwala na podłączenie elektronarzędzi.

Filtracja  w odkurzaczach
Producenci odkurzaczy stosują nie jeden, a kilka fil-
trów. Pierwszym z nich jest pojemnik na zanieczysz-
czenia lub worek jeśli sprzątamy na sucho. Powinien 

Kompaktowy, ręczny odkurzacz Concept VP4353 
wyróżnia się dużą siłą ssania i nowocze-
snym designem. Bogaty zestaw akce-
soriów sprawia, że jest uniwersal-
nym pomocnikiem do drobnych 
prac porządkowych w domu 
i samochodzie. Dzięki gu-
mowej ssawce wygod-
nie odkurzymy nawet 
mokry brud. Od-
kurzacz VP4353 
jest wyposa-
żony w lito-
wo-jonową ba-
terię 18,5 V o pojemno-
ści 2200 mAh, co za-

pewnia aż 22 minuty pracy na jednym ładowaniu. 
Urządzenie ma praktyczną rurę przedłużającą, dzię-
ki której z łatwością zmienimy je w odkurzacz pio-
nowy. Podstawowe wyposażenie obejmuje rów-
nież specjalnie zaprojektowaną nasadkę do deli-

katnej pielęgnacji skóry i sierści zwie-
rząt. Z elastycznym wężem czyszczenie 

samochodu między siedzeniami lub w trud-
no dostępnych miejscach będzie nie-
zwykle proste i skuteczne. Odkurzacz 
ręczny Concept VP4353 jest wyposa-
żony w szczelinową końcówkę, dzię-
ki której możemy wygodnie odkurzać 
kurz z narożników, szuflad, wzdłuż bla-
tu kuchennego i innych trudno dostęp-
nych miejsc.

Ręczny odkurzacz Concept VP4353 Wet & Dry

W ofercie serii XT marki Thomas znaj-
dziemy dwa modele: Thomas Twin 
XT oraz Vestfalia XT. Kompaktowe roz-
miary i niewielka masa w tej katego-
rii sprzętu sprawiają, że manewro-
wanie odkurzaczami jest niezwykle 
łatwe. Dla bezpieczeństwa podłóg 
koła zostały pokryte gu-
mą. Wąż wyposażono 
w mocowanie, które 
umożliwia obrót w za-
kresie 360°. Przewód za-
silający ma długość 8 m, 
a promień pracy wynosi 
11 m. Odkurzacz wypo-
sażono w 3-stopniową 
elektroniczną regulację 
mocy ssania, którą umiesz-

czono we włączniku. Wydajny 
system filtracji wykorzystuje filtr  
HEPA oraz filtr wodny Aqua-Box 
z dyszami WetJet System. Dzięki 
temu skutecznie zatrzymuje on 
kurz, zanieczyszczenia oraz aler-
geny, a powietrze jest nawilżo-
ne. Jako że odkurzacz ma funk-
cję prania, to został także wypo-
sażony w zbiornik na czystą wo-
dę do prania o pojemności 1,8 l 
oraz system spryskiwania pod ci-

śnieniem. W zestawie znaj-
dują się teleskopowa rura ze 

stali nierdzewnej, szczotka 
parkiet/dywan, szczotka do 
tapicerki, ssawka szczeli-
nowa o długości 36 cm, 
ssawka do prania dywa-

nów z nakładką do zbiera-
nia wody/mycia podłóg twar-

dych, ssawka do prania tapicerki oraz płyn 
do prania dywanów i tapicerki Thomas 
ProTex. Model Vestfalia XT dodatkowo 

wyposażony został w turboszczotkę, 
która znacząco ułatwia zbieranie np. 
sierści z dywanów i wykładzin, po-
lecić go można więc posiadaczom 
zwierząt domowych.

Pranie, odkurzanie i zbieranie wody – Thomas XT

THOMAS
Cycloon Hybrid LED Parquet

THOMAS
Aqua+ Pet & Family Plus

MPM MOD-30 Aquarian

CAMRY CR 7045

KÄRCHER
WD 4

THOMAS
Aqua+ MultiClean X10 Parquet
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https://www.my-concept.cz/vp4353-rucni-vysavac-18-5-v-wet-dry-riser-extension_d151583.html
https://www.idealnyodkurzacz.pl/odkurzacze-thomas/102/odkurzacz-thomas-twin-xt
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nie zafarbuje. Po zakończeniu prania elementy 
systemu należy umyć i osuszyć.

Mycie podłóg  odkurzaczem
Funkcja czyszczenia podłóg twardych pozwala jed-
nocześnie odkurzać oraz myć podłogę, oszczędza-
my więc czas, a czyszczenie jest skuteczniejsze. 

Wymaga jednak zastosowania specjalnej ssaw-
ki czyszczącej. Jest ona wyposażona m.in. w wy-
mienny mop z mikrofibry przyczepiany na rzepy. 
Przed myciem podłączamy przewód do dźwigni 
natryskowej, a następnie końcówkę krótkim wę-
żykiem. Gdy wciskamy dźwignię, zwilżamy mop 

podczas pracy, a zamo-
czony kurz jest zasysa-
ny przez odkurzacz. Do-
stępne są różne typy mopów, np. do parkie-
tów i paneli oraz do terakoty, gresu czy podłóg ka-
miennych. Co istotne, w wypadku podłóg drewnia-
nych powierzchnia po takim czyszczeniu jest tyl-
ko lekko wilgotna i szybko wysycha. Nie ma więc 
obaw o zbytnie nasiąknięcie wodą. Roztwór od-
powiedniego płynu czyszczącego i wody jest po-
bierany ze zbiornika na czystą wodę.

odkurzacze   kominkowe
Przy okazji omawiania odkurzaczy wielo-
funkcyjnych warto wspomnieć o modelach 
kominkowych. Jak sama nazwa wskazuje, 
służą do czyszczenia kominków oraz kóz 
opalanych paliwem stałym, a więc drew-
nem lub węglem. Ze względu na specy-
ficzny rodzaj zanieczyszczeń (sadza, pył, 
popiół) wymagają specjalnej konstrukcji 
i odpowiednio dobranych materiałów. 
Sprzęt przeznaczony do użytku domo-
wego przypomina z wyglądu odkurza-
cze kubełkowe. Idealnie nadają się np. 
do czyszczenia grilla lub kominka.

ry należy napełnić jej roztworem z  detergen-
tem. Proporcje dawkowania środka ustala je-
go producent. Zbiornik filtra wodnego powi-
nien zaś być opróżniony. Producent może rów-
nież zalecać użycie środka zapobiegającego po-
wstawaniu piany. Do pompy służącej do spry-
skiwania pod ciśnieniem należy podłączyć prze-
wód natryskowy, przez który będzie płynąć roz-
twór czyszczący. Najczęściej jest on montowany 
wzdłuż węża i rury odkurzacza, aż do dźwigni 
natryskowej. Następnie należy połączyć z sys-

temem wybraną ssawkę, np. do prania dywa-
nów czy tapicerki. W trakcie czyszczenia nale-
ży nacisnąć dźwignię, aby spryskać czyszczoną 
powierzchnię roztworem, i  przesuwać po niej 

ssawką w przód i  tył. Warto pamiętać o  tym, 
aby wcześniej sprawdzić w niewidocznym miej-
scu, jak prany materiał reaguje na roztwór środ-
ka czyszczącego. W tym celu należy w nim za-
moczyć ściereczkę i  sprawdzić, czy tkanina jej 

Uniwersalny odkurzacz Zelmer Zbyszek 
ZSVC222MP dzięki modułowej konstrukcji 
cechuje się dużą funkcjonalnością i kom-
fortem użytkowania. Jednostka ssąca jest 
oddzielnym elementem, można ją wypiąć 
i użytkować jako odkurzacz ręczny, który 
świetnie sprawdzi się np. przy sprzą-
taniu auta czy mebli tapicerowanych. 
Jej dodatkową zaletą jest możliwość 
zbierania niewielkiej ilości rozlanych 
płynów. W czyszczeniu podłóg świet-
nie sprawdzi się turboszczotka z funk-
cją polerowania, dzięki której zwłasz-
cza twarde powierzchnie będą lśnić. 
Oświetlenie LED na szczotce uła-

twia sprzątanie za-
kamarków czy prze-
strzeni pod mebla-
mi. Zelmer Zbyszek 
ZSVC222MP zasilany 
jest akumulatorem li-
towo-jonowym o na-
pięciu 22,2 V, który 
cechuje się dużą mocą 
oraz trwałością. Czas 
pracy na pełnym cy-
klu ładowania wynosi 

35 min, a naładowanie akumulatora 
zajmuje 5 godzin. Odkurzacz wyko-
rzystuje technikę cyklonową oraz sku-
teczny filtr, dzięki któremu wydmuchi-
wane powietrze jest pozbawione za-
nieczyszczeń. Pojemność zbiornika na 
nieczystości wynosi 0,8 l. Dzięki gu-
mowym kołom w trakcie odkurzania 
nie porysujemy podłóg, a składany 
uchwyt znacznie ułatwia przecho-
wywanie sprzętu. W zestawie z od-
kurzaczem znajdziemy także szczot-
kę uniwersalną oraz ssawkę tapicer-
ską, idealną np. do czyszczenia ka-
nap czy foteli.

Kompaktowy i wydajny Zelmer Zbyszek ZSVC222MP

Linia Aqua+ marki Thomas na polskim rynku jest 
dostępna w trzech modelach odkurzaczy, które wy-
różniają się możliwością zastosowania filtra wod-
nego Aqua+ lub worka tekstylnego o dużej po-
jemności, które uzupełnia filtr HEPA 13. Filtr wodny 
Aqua+ niezależnie od poziomu za-
pełnienia zbiornika zapewnia stałą si-
łę ssania oraz zatrzymuje 99,99 proc. 
alergenów. Dzięki temu zaraz po od-
kurzaniu powietrze w pomieszczeniu 
jest czyste i świeże. Filtr jest przy tym 
łatwy w czyszczeniu i obsłudze. Wy-
dajny silnik ma dwa oddzielne obiegi 
powietrza. Cząstki kurzu nie przedo-
stają się do silnika i nie powodują nie-
przyjemnej woni. Oprócz odkurzania 
modele z serii Thomas Aqua+ mogą 
także prać dywany, wykładziny i ta-
picerkę. Łatwe usuwanie wszelkich 
zabrudzeń gwarantuje zastosowanie 

specjalnego płynu piorącego Thomas ProTex, któ-
ry jest w standardowym wyposażeniu. Przydatną 
funkcją jest możliwość zbierania wody, co ułatwia 
sprzątanie rozlanych płynów – wystarczy wykorzy-
stać odpowiednią ssawkę. Thomas Aqua+ Mul-
ticlean X10 Parquet rekomendowany jest posiada-
czom podłóg drewnianych i pozwala na ich łatwe 
czyszczenie i pielęgnację, dzięki temu, że możli-
we jest jednoczesne odkurzanie, mycie i osusza-
nie podłóg drewnianych. Jest to unikalne rozwią-
zanie na rynku, a szczotka to opatentowany pro-
jekt firmy Thomas. Thomas Aqua+ Allergy & Fa-
mily dzięki filtrowi wodnemu sprawia, że nie mu-
simy martwić się alergenami. Jest też modelem 
najbardziej uniwersalnym, łączy bowiem w sobie 

wybrane szczotki z modeli Pet & Family Plus oraz 
Multiclean X10 (turboszczotka, parkiet/dywan, do 
parkietów, AquaStealth do odkurzania mycia i osu-
szania, ssawka szczelinowa, do tapicerki i ssaw-
ka do prania tapicerki). Thomas Aqua+ Pet & Fa-
mily Plus jest przeznaczony dla posiadaczy zwie-
rząt domowych. Do zestawu dołączona jest tak-
że turboszczotka, skutecznie zbierająca włosy czy 
sierść nawet z dywanów z długim włosiem. Do-
datkową jej zaletą jest łatwość czyszczenia wałka 
wewnątrz szczotki. Jest to możliwe dzięki otwiera-
nej i zdejmowanej osłonie wałka, po zdjęciu której 
z łatwością możemy z niego usunąć włosy i sierść. 
Producent umieścił również w zestawie specjalną 
ssawkę do tapicerki o szerokości 19 cm. Doskona-
le sprawdza się ona w usuwaniu sierści oraz od-
kurzaniu tapicerki nie tylko w domu, lecz także 
w samochodzie. „Plus” w nazwie odkurzacza nie 
jest przypadkowy. Wersja ts została wzbogacona 
o bardzo praktyczne dodat-
ki. Wśród nich znajdzie-
my wąż ze zintegrowa-
nym wężykiem dopro-
wadzającym wodę do 
prania z zaworem od-
cinającym, dołączaną 
ssawkę do odkurzania 
mebli, ssawkę do prze-
tykania syfonów oraz 
zapasowy filtr HEPA 13.

Wielofunkcyjne odkurzacze Thomas Aqua+ Allergy & Family

COnCEPT
Wet and Dry Riser Car VP4352

KÄRCHER SE 6.100 Home Line

THOMAS Twin AquaWash Pet

BoSCH BWD421PRO

KÄRCHER SE 4002

Zaletą odkurzaczy 
wielofunkcyjnych jest 
możliwość zbierania mokrych 
zanieczyszczeń, np. błota.

COnCEPT
Wet and Dry Riser VP4350Fo
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https://vimeo.com/467739564?embedded=true&source=video_title&owner=113049223
www.idealnyodkurzacz.pl/odkurzacze-thomas/80/odkurzacz-thomas-aqua-allergy-family
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Niezależnie od tego, czy chodzi o dywan, parkiet czy płytki – nowy odku-
rzacz Bosch Unlimited osiąga imponujące rezultaty sprzątania na wszyst-
kich powierzchniach. Dzięki zastosowanym rozwiązaniom skuteczność 
nowego odkurzacza Unlimited 8 jest porównywalna do tradycyjne-
go modelu przewodowego.

Bosch opracował trzy kluczowe ele-
menty w nowych odkurzaczach, za-
pewniające dużą wydajność i pierw-
szorzędne rezultaty sprzątania: 
akumulator, silnik i elektroszczot-
kę. Akumulator nowej generacji 
o zwiększonej pojemności zapew-
nia 33 proc. więcej energii, co prze-
kłada się na lepszą skuteczność odku-
rzania i długi czas pracy. Zintegrowany 
silnik jest o 50 proc. szybszy i o 32 proc. 
lżejszy, osiąga prędkość do 82 000 obr./
min. Imponuje dużą wydajnością i trwało-
ścią, czego potwierdzeniem jest dodatko-
wa dziesięcioletnia gwarancja producenta. 
Elektroszczotka lepiej zbiera kurz i brud, 
jest cichsza oraz wyposażona w oświe-
tlenie podłogowe LED. Dzięki temu świa-
tło dociera do wszystkich zakamarków, 
a kurz nie pozostaje w ukryciu.
Dzięki nowemu akumulatorowi 18 V odku-
rzacz zawsze zapewnia dużą moc i dłuższy 
czas pracy. Wymienne akumulatory w po-
łączeniu z szybką ładowarką zapewniają 
wręcz nieograniczony czas pracy – pod-
czas gdy jeden z akumulatorów jest uży-
wany, drugi może być w tym samym cza-
sie ładowany. Takie rozwiązanie zapew-
nia, że urządzenie jest zawsze gotowe do 
pracy, a moc potrzebna do sprzątania – 
zawsze pod ręką. Praktyczny akumula-
tor jest również kompatybilny z wieloma 
elektronarzędziami i  urzą-
dzeniami ogrodniczy-
mi marki Bosch z linii 
Power for all.

Dzięki nieograniczonemu czasowi pracy 
odkurzacz Unlimited 8 pozwala odkurzyć 
dosłownie cały dom, a nowa gama do-
stępnych akcesoriów – dopasowanych 
wręcz do wszystkich potrzeb – jeszcze 
bardziej ułatwia i umila to zadanie. Dzię-
ki nim możliwe jest odkurzanie od podło-
gi aż po sufit. Nie tylko dywany, parkiety 

i płytki – nowy Bosch Unlimited odkurzy 
również samochód, szuflady czy tapicerkę.

Oprócz trybu Eco z długim czasem działania do co-
dziennego sprzątania i trybu Turbo, który zapewnia 
maksymalną absorpcję kurzu, Unlimited 8 ma rów-
nież tryb automatyczny. Dzięki rozpoznawaniu po-
wierzchni sprawia, że przepływ powietrza i prędkość 
wałka elektroszczotki są automatycznie dostosowy-
wane do rodzaju odkurzanej powierzchni. Urządzenie 
osiąga w ten sposób idealne połączenie dokładnego 
sprzątania i długiego czasu pracy.

BOSCH. Odkurzacz bezprzewodowy Unlimited 8

Skuteczne 
czyszczenie 
bez kabla
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Dla zapewnienia prawidłowego procesu spalania ga-
zu należy używać ich tylko w dobrze wentylowanych 
pomieszczeniach, w których zapewniony jest stały do-
pływ powietrza. 

Promienniki  z katalizatorem
To najbezpieczniejszy sposób dogrzewania pomiesz-
czeń, w których pracują ludzie. Katalizator w postaci pły-
ty grzewczej (panel z materiałów ceramicznych zawiera-
jący aluminium oraz platynę) poprawia wydajność i elimi-
nuje występowanie jakichkolwiek zapachów przy spala-
niu. Powoduje całkowite spalanie gazu. Charakteryzują 
się mniejszą mocą grzewczą – ok. 3, 4 kW.

Jakie funkcje przenośne mają  
 piecyki gazowe?
Promienniki gazowe są przenośne i zasilane z butli ga-
zowej turystycznej 2 kg lub stacjonarnej 11 kg. Większe 
modele piecyków zasilane z dużych butli gazowych mają 
kółka do przemieszczania, aby postawić je w dowolnym 
miejscu. Instalacja urządzenia jest bardzo prosta i pole-
ga jedynie na podłączeniu butli z gazem za pomocą re-
duktora do piecyka z palnikiem gazowym.
Piecyk gazowy zasilany dużymi butlami na propan-butan 
zazwyczaj jest wyposażony w wyłącznik antyprzechyło-
wy. W razie przewrócenia grzejnika 
lub jego przechylenia automatycznie 
odcinany jest dopływ gazu. 
W droższych modelach analizator CO2 
analizuje zawartości tlenu w powie-
trzu. Piecyk wyłączy ogrzewacz, jeśli 
zawartość tlenu nie będzie wystar-
czająca do prawidłowej pracy urzą-
dzenia. Trzystopniowa regulacja mo-
cy grzania umożliwia dobór szybko-
ści nagrzewania. 
W modelach piecyków na kółkach 
system składanej podłogi umożliwia 

złożenie ich po sezonie grzewczym, a bez butli zajmu-
ją one mniej miejsca.

Obsługa  piecyka 
przenośnego 
Do dołączenia butli do piecyka gazowego wyma-
gany jest zestaw: reduktor, wężyk gazowy i obej-
my do bezpiecznego zamocowania reduktora i przy-
łączenia butli gazowej. Aby uruchomić piecyk ga-
zowy typu słoneczko, należy odkręcić zawór gazu 
i do palnika zbliżyć płomień zapałki lub zapalarki. 
Płomień powinien obejmować płytki ceramiczne. 
W  dużych piecykach należy nacisnąć i  przekręcić 
pokrętło sterujące w piecyku do pozycji zapłono-
wej. Podczas przytrzymywania pokrętła sterujące-
go nacisnąć przycisk zapłonnika kilka razy, do mo-

mentu pojawienia się płomyka zapalacza. Zwolnić 
nacisk na pokrętło sterujące 10 – 20 s po zapale-
niu. Pokrętło sterujące umożliwia ustawienia mocy 
minimalnej, średniej i maksymalnej.

Konwektory 
 gazowe 
Konwektory gazowe z zamkniętą ko-
morą spalania są idealne do ogrze-
wania pomieszczeń mieszkalnych, 

biurowych oraz skle-
pów i warsztatów. 
Gaz spalany jest we-
wnątrz komory spa-
lania, natomiast spa-
liny wydostają się na 
zewnątrz pomieszcze-
nia przez rurę o mniej-
szej średnicy. Rurą ze-
wnętrzną natomiast 
pobierany jest tlen niezbędny do spalania 
gazu. Piecyk gazowy jest połączony na 
stałe do kanału wentylacyjnego lub trze-
ba wykonać otwór w ścianie zewnętrznej, 
aby zamocować rurę i umożliwić dopływ 

tlenu i usuwanie spa-
lin. Piecyki konwekto-
rowe mogą być zasilane 
gazem ziemnym, pro-
panem lub propanem-
-butanem (LPG). Mode-
le z zapłonem elektro-

nicznym mają dodatkowo możliwość podłą-
czenia termostatu, który pozwala precyzyj-
nie ustawić wymaganą temperaturę w po-
mieszczeniu, co znacznie zmniejsza kosz-
ty eksploatacji. 
Część piecyków konwektorowych może mieć 
wbudowany wentylator do szybkiego rozpro-
wadzania ciepła. Konwektor gazowy nie zu-
żywa tlenu w pomieszczeniu. Może być 
bezpiecznie użytkowany w pomieszcze-
niach mieszkalnych.

Parametry piecyków 
gazowych  na butlę
Aby przenośny grzejnik gazowy spełnił na-
sze oczekiwania, musimy szczególnie zwrócić 
uwagę na następujące parametry:

 �moc grzewczą,  od której zależy wiel-
kość ogrzanego pomieszczenia (do 10 kW);

 � ciśnienie gazu [mbar]  – zbyt wysokie ciśnienie ga-
zu może poważnie uszkodzić ogrzewacz. Zbyt niskie 
powoduje nieodpowiednie działanie ogrzewacza; 

 � zużycie gazu [m3/h]  – pozwoli oce-
nić koszty użytkowania;

 � regulacja mocy  – płynna lub 
skokowa (trzy stopnie).

Grzejnik gazowy  – 
bezpieczeństwo
Ogrzewacze gazowe bez odprowa-
dzania spalin wymagają do właści-

wego działania wentyla-
cji w postaci świeżego 
powietrza z zewnątrz. 
W żadnym wypadku 
nie wolno uruchamiać 
ogrzewacza w zamknię-
tych pomieszczeniach, po-
nieważ w procesie spa-
lania zużywa się tlen i powstają produk-
ty spalania. 
Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo, 

warto wybierać przenośny ogrze-
wacz gazowy tylko sprawdzonego 
producenta, który ma odpowiednie 

certyfikaty i atesty. Dla bezpieczeń-
stwa warto w miejscu użytkowania zainsta-

lować detektor gazu czy tlenku węgla. 
Ogrzewacz jest przystosowany do postawienia na 
podłodze. Należy zapewnić łatwy dostęp do ele-
mentów sterowania, w  tym zaworu znajdującego 
się na butli gazowej. Powinien stać w takim miej-
scu, aby był swobodny dostęp powietrza na trasie 
odpływu spalin. Odległość od tylnej i bocznych ścian 
ogrzewacza powinna wynosić minimum 1 m, nato-
miast minimalna odległość od przedmiotów znajdu-
jących się z przodu ogrzewacza powinna wynosić 
minimum 2 m. Piecyki gazowe bez odprowadzania 
spalin i wentylacji nie nadają się do pomieszczeń 
sypialnych i łazienek.

G rzejniki gazowe spełnią swoje zadanie wszę-
dzie tam, gdzie nie ma centralnego ogrzewa-
nia, dostępu do prądu lub gdzie nie przeby-

wamy cały czas. Niewielki promiennik typu słoneczko 
to również idealne rozwiązanie do domku na działce.

Piecyki gazowe  – tanie 
grzanie 
W piecykach gazowych paliwem wykorzystywanym 
do ogrzania powietrza z wykorzystaniem butli gazowej 
jest propan-butan. Duża wydajność i niewysokie koszty 
związane z eksploatacją powodują, że piecyki gazowe 
z pewnością sprawdzą się wszędzie tam, gdzie wyma-

gana jest duża efektywność ogrze-
wania. Szeroki zakres mocy grzew-
czych urządzeń przenośnych (od 3 do 
10 kW) umożliwia wybór urządzenia 
stosownie do wielkości ogrzewanego 
pomieszczenia. Ogrzewają pomiesz-
czenie znacznie szybciej niż grzejniki 
olejowe, dlatego też ogrzewacz ga-
zowy to niedroga alternatywa także 
dla ogrzewania elektrycznego. Do 
wyboru mamy promienniki lub kon-
wektory gazowe.

Jak działa 
 promiennik 
gazowy?
Podstawowym grzejnikiem zasilanym butlą ga-
zową jest promiennik gazowy, który odznacza 

się też dużą sprawnością cieplną, któ-
ra może wynosić nawet do 99 proc. 
Płomień gazowy ogrzewa płytki ce-
ramiczne, które nagrzewają się do 
temperatury kilkuset stopni, w  wy-
niku czego emitują promieniowanie 
w podczerwieni. Energia cieplna po-
wstaje dopiero po dotarciu do ciała 
człowieka i elementów pokoju (pod-
łoga, ściany, zasłony itp.). Powietrze 
ogrzewane jest wtórnie na drodze 
konwekcji przez nagrzane przedmioty. 
Przyjemne ciepło pochodzące od roz-
grzanego źródła odczuwalne jest już 
po krótkiej chwili od włączenia urzą-
dzenia. Promieniowanie w podczer-

wieni nie przyczynia się do powsta-
wania ruchów powietrza, co oznacza, że w po-
mieszczeniu, w którym zastosowano tego typu 
rozwiązanie, panuje korzystny mikroklimat – po-
wietrze nie jest zbyt suche, a kurz się nie uno-
si. Jednocześnie promienniki nagrzewając ścia-
ny, zmniejszają tym samym ryzyko powstawania 
pleśni oraz grzybów.

Grzejniki gazowe 
promiennikowe
i konwektorowe
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Piec ceramiczny Ravanson LD-168N z zapalarką piezoelektryczną, 
analizatorem CO2 i zabezpieczeniem termoelektrycznym z odcięciem 
dopływu gazu w razie przerwania procesu spalania.

Nagrzewnica gazowa Master BLP 
11 M, stosowana w warsztatach 
samochodowych.

Piecyk gazowy Alpen Camping  
IK-1100 na kartusze gazowe i butle 
turystyczne.

Gaz z butli zasilający grzejnik to doskonałe paliwo, którym możemy ogrzewać pomieszczenia tam, gdzie nie ma prą-
du, a więc na terenach słabo zurbanizowanych, w domkach letniskowych, garażach czy wielu innych miejscach. 
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XARAM ENERGY 
HT-H-003

FUJIYAMA FHS 5000EF

MASTER
44 CR

FERRETTI
Camilla  3100

ORGAZ
SB-601
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Precyzyjna stylizacja
Oferta urządzeń do pielęgnacji marki Zelmer stale się rozwija. Jedną z wprowadzonych 
nowości jest wielofunkcyjny trymer ZGK6300 dla mężczyzn, przydatny w codziennym 
dbaniu o wygląd. Dzięki wymiennym końcówkom zastąpi on kilka różnych urządzeń.

Wydajną pracę zapewnia zasto-
sowanie dobrej jakości tytano-
wych ostrzy T-Blade o szeroko-
ści 38 mm. Pozwalają one na 
precyzyjną stylizację zarostu 
lub fryzury. W zestawie znajdu-
ją się cztery nasadki do włosów 
i brody, przeznaczone do cięcia 
na długość 12, 15, 18 i 21 mm, 
oraz regulowany grzebień pracu-
jący w zakresie od 3 do 10 mm. 
Dzięki temu możliwe jest uzy-
skanie trzynastu różnych długo-
ści strzyżenia. Usuwanie włosów 
z innych części ciała ułatwia do-
datkowe wyposażenie, jak try-
mer do nosa i  uszu, minigolar-
ka i  precyzyjny trymer. Komfor-
tową stylizację zapewnia wygod-

ny uchwyt trymera Zelmer ZGK6300. Atu-
tem urządzenia jest możliwość bezprzewo-
dowej oraz przewodowej pracy, co przy-
daje się w nagłych wypadkach, gdy aku-
rat akumulator urządzenia jest rozłado-
wany. Nie będzie to się jednak dziać czę-
sto, ponieważ czas pracy trymera Zelmer 
ZGK6300 wynosi nawet do 120 minut. Ty-
le samo czasu zajmie naładowanie akumu-
latora do pełna. W zestawie z urządzeniem 
znajdziemy wygodne etui, które ułatwi prze-
chowywanie wszystkich elementów, zarów-
no na co dzień, jak i w podróży.

Łatwa kontrola temperatury
Bezdotykowe termometry elektroniczne pozwalają na szybką kontrolę temperatury. 
Dzięki łatwości użycia są szczególnie przydatne podczas opieki nad dziećmi.

Dostępny w  ofercie marki Oromed termometr  
ORO-Control Smart służy do pomiaru temperatury 
na czole, temperatury pomieszczenia i przedmiotów 
(np. mleka w butelce). Odległość mierzenia tempera-
tury ciała lub powierzchni wynosi ok. 1 cm. W mia-
rę odsuwania urządzenia od wybranej powierzch-
ni coraz większe znaczenie na podany wynik bę-

dzie mieć temperatura otoczenia. Dokonanie po-
miaru zajmuje mniej niż 1 sekundę, a o miejscu in-
formuje punktowe światło LED. Dużym udogodnie-
niem jest trójkolorowa identyfikacja poziomu tem-
peratury. Przy pomiarze temperatury na czole, gdy 
temperatura wynosi od 32 °C do 37,5 °C – zapali 
się zielone podświetlenie, gdy temperatura wynosi 
od 37,6 °C do 38 °C – zapali się żółte podświetle-
nie, a gdy temperatura wynosi od 38,1 °C do 43 °C 
– zapali się czerwone podświetlenie. Podświetlenie 
ekranu LCD sprawia, że wyniki są czytelne w każ-
dych warunkach. Możliwy jest wybór trybu pomia-
ru temperatury – na czole lub powierzchni przed-
miotów o temperaturze niższej niż 100,1 °C. Urzą-
dzenie wyposażono w funkcję zmiany jednostek ze 
stopni Celsjusza na Fahrenheita i zapamiętuje ono 
34 ostatnie wyniki pomiaru. Termometr jest zasila-
ny dwiema bateriami AAA i wyposażono go w funk-
cję automatycznego wyłączenia po upływie 60 s.

OROMED. Termometr bezdotykowy ORO-Control Smart

ZELMER. Wielofunkcyjny trymer ZGK6300

DryBox AMFIBIA PET
DLA KOCHAJĄCYCH ZWIERZĘTA
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parametry pracy czy informacje na temat sta-
nu baterii lub przeciążenia. Wyświetlacz jest 
integralną częścią urządzenia i  jest na stałe 
wbudowane w szalkę wagi. Niektóre mode-
le mają oddzielny wyświetlacz, który można 
np. powiesić na ścianie lub w trakcie ważenia 
położyć na szafce. Rozwiązanie to jest szcze-
gólnie przydatne w  wypadku osób otyłych, 
którym umiejscowienie wyświetlacza w wa-
dze może utrudniać odczytywanie wyników.
Ważnym elementem, który nie występuje we 
wszystkich modelach, są przyciski wprowadza-
nia ustawień. W zależności od urządze-
nia mogą być one klasyczne (urucha-
miające się po wciśnięciu) lub do-
tykowe. Dzięki nim użytkownik 
może ustawić język, wybrać 
jednostkę pomiaru, regu-
lować głośność czy uru-
chomić funkcję głosową. 
Część producentów pro-
ponuje urządzenia z pod-
świetlanymi przyciskami, k tóre 
łatwiej jest obsługiwać.

Rozwiązania dla   
wymagających
Innowacyjne rozwiązania to często jedno z kry-
teriów zakupu konkretnego urządzenia – nie 
inaczej jest w wypadku wag, które mimo pro-
stych zasad działania potrafią zaskoczyć. Jedną 
z ważniejszych opcji jest możliwość zapisywa-

nia wyników ważących się osób. Wbudowana 
pamięć wewnętrzna zapamiętuje 

dane kilku lub nawet kil-
kunastu osób i pozwala 
na personalizację profi-
lu. Urządzenie może za-

pamiętać np. imię dane-
go użytkownika, jego wiek, 

płeć, masę czy datę ostatnie-
go pomiaru. Ponadto wyliczy 

BMI czy dzienną dawkę kalo-
rii. Niektóre z modeli z pamięcią 

wyposażone są nawet w wejście 
USB, które umożliwia przesyłanie ze-

branych danych z wagi na komputer. Pozwala 
to na długoterminową analizę kondycji fizycz-
nej użytkownika oraz czę-
sto także na interpre-
tację pomiaru prze-
syłanych wyników. 
Ciekawym roz-
wiązaniem są 
modele z moż-
liwością pod-
łączenia do In-
ternetu. Moduł 
radiowy i  spe-
cjalny kabel po-
zwalają na łatwą, 
automatyczną trans-
misję wartości pomiaro-
wych. Co więcej, użyt-
kownik w każdej chwili 

Dostępna w  ofercie marki Begood 
waga łazienkowa została wy-
posażona w łączność Blueto-
oth. Dzięki temu urządze-
nie może przesłać wyko-
nane pomiary prosto 
na telefon lub ta-
blet z odpowiednią 
aplikacją. Urządze-
nie mierzy kilka waż-
nych parametrów: masę cia-
ła, masę mięśniową, masę kostną, 

ilość wody w organizmie, tkankę 
tłuszczową, otłusz-

czenie organów 
wewnętrznych 

V-FAT, BMR – dzien-
ne zapotrzebowanie 

na kalorie oraz BMI 
– wskaźnik masy ciała. 

Czytelny wyświetlacz LED 
informuje o wyniku pomiaru. 

Płyta wagi została wykonana 
z hartowanego szkła. Urządze-

nie wyposażono w funkcję 
automatycznego wyłącze-
nia oraz wskaźnik niskiego 
poziomu naładowania ba-
terii. Maksymalne obciąże-
nie wynosi 180 kg.

Skuteczne pomiary z Begood BF-913NC hoć waga nie zastąpi diety czy wy-
siłku, to z pewnością ciągłe śledze-
nie postępów będzie źródłem do-

datkowej motywacji. Dlatego warto wybrać 
sprzęt dobrej jakości, który zapewni dokład-
ne i wiarygodne pomiary.

Parametry  i obsługa
Przede wszystkim, ważna jest nośność wagi, 
czyli maksymalna masa obciążenia, która mo-
że wynosić nawet 200 kg przy dokładności do 
100 g, oraz jaki jest materiał wykonania. Ten 
ostatni ma wpływ nie tylko na trwałość urzą-

dzenia, ale także na 
wygląd i higienicz-
ność. Najczęściej sto-
sowanym materia-
łem jest szkło, któ-
re łączone jest np. 
z elementami ze sta-
li, tworzywa sztucz-
nego lub drewna.
Ważnym elementem 
każdej wagi jest wy-
świetlacz LED lub 

LCD, który musi spełniać jeden warunek: musi 
być czytelny. Pokazuje on nie tylko wyniki po-
miaru wagi ciała, ale także informuje o pro-
porcjach różnych tkanek, zawartości t łusz-
czu, masie tkanki kostnej czy zawartości wo-
dy w organizmie. Co więcej, pokazuje także 

Forma 
zawsze 
pod kontrolą
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Jeśli czynnie uprawiamy sport czy jesteśmy na etapie zrzucania paru zbędnych kilogramów, to waga 
osobowa jest nam praktycznie niezbędna. Nowoczesne modele wyposażone są w wiele funkcji, które 
ułatwiają kontrolę masy ciała oraz pomagają w uzyskaniu lepszych rezultatów treningowych.
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Niektóre modele wag mają również możliwość 
pomiaru składu masy ciała, czyli np. ilości tkanki 
tłuszczowej oraz mięśniowej.

Aplikacja na telefon ułatwi 
kontrolę masy ciała oraz śledzenie 
postępów.
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ma dostęp do tych danych dzięki użyciu apli-
kacji mobilnych (np. z systemami IOS i Andro-
id) i za pośrednictwem podanej przez produ-
centa strony internetowej. Urządzenia tego ty-
pu gwarantują bezprzewodową i bezpieczną 
transmisję danych do modułu radiowego oraz 
ich bezpieczny zapis w chmurze.
Zaawansowane modele dodatkowo sa-
modzielnie interpretują wyniki po-
miarów. Na podstawie pomia-
ru konkretnych parametrów 
(woda, tkanka tłuszczowa, 
masa ciała, BMI, tkan-
ka mięśniowa) urzą-
dzenie samodzielnie 

interpretuje ich poziom. Co ważne, różne mo-
dele interpretują różne dane. Interpretacja 
może być podawana np. graficznie lub w po-
staci piramidy. Nieszkodliwe dla organizmu 
człowieka impulsy elektryczne przepływają 
przez ciało użytkownika i zbierają informacje 
o zawartości t łuszczu, wody czy minerałów. 
Przebiegają one przez środek każdej z komó-
rek, a szybkość przepływu wynika z  rodzaju 
komórki. Tylko zważenie poszczególnych ro-
dzajów komórek pokazać może wyniki zasto-
sowanej diety czy diety połączonej 
z  intensywnymi ćwiczeniami fi-
zycznymi. Większość wag mie-
rzy nie tylko masę, ale i za-
wartość tkanki t łuszczo-
wej i mięśniowej, ma-
sy kostnej w organi-
zmie czy podaje ma-
sę idealną. Niektóre 
modele dodatkowo infor-
mują o poziomie wody w organi-
zmie i zapotrzebowaniu na kalorie 
(AMR/BMR) lub pokazują wskaź-
nik BMI. Modele pokazujące ilość 
wody nie ograniczają się jedynie do tego pa-

rametru. Oprócz niego użytkownik do-
wie się o  tym, jaki procent 

stanowi woda we-
wnątrz- oraz ze-
wnątrzkomórko-

wa (pierwsza ma 
poziom stały, dru-

ga – zmienny). Wagi 
z  funkcją obliczania za-

potrzebowania na kalorie 
AMR/BMR należą do bardziej 

zaawansowanych. Parametry te podawane są 
na podstawie przemiany materii w kcal. BMR to 

wskaźnik podstawowej przemiany ma-
terii, czyli codziennego zu-

życia kalorii w zależno-
ści od wieku, płci, wzro-

stu i  wagi. AMR ozna-
cza aktywną przemianę 

materii obliczaną na pod-
stawie codziennej przemia-

ny z  wprowadzeniem stopnia 
aktywności.

Do najciekawszych rozwiązań sto-
sowanych w wagach należą:

 � automatyczny włącznik/wyłącznik  – 
urządzenie włącza się samo w chwili na-
cisku na szalkę. Wyłączenie następuje po 
określonym czasie bezczynności;

 � wskaźnik przeciążenia  – informuje użyt-
kownika, że przekroczona jest nośność wagi;

 � wskaźnik rozładowania baterii  – wagi 
elektroniczne zasilane są bateriami o niskim 
woltażu. W zależności od modelu liczba ba-
terii jest różna. Modele z dużym wyświe-
tlaczem i wieloma funkcjami mogą szybciej 
prowadzić do wyczerpania baterii. Wskaź-
nik zużycia pozwala je wymienić w odpo-

Przy pomocy aplikacji SenssunLife na urzą-
dzenia z systemami Android oraz iOS oraz 
wagi ORO-Scale Bluetooth możemy na bie-
żąco monitorować podstawowe parametry 
ciała. Oprócz masy urządzenie sprawdzi 
poziom tkanki tłuszczowej, mięśni i kości, 
zawartość wody oraz współczynnik BMI. 
Łatwy dostęp do historii pomiarów oraz 
czytelnych wykresów umożliwia śledze-

nie postępów, a dane są synchroni-
zowane na bieżąco. Możemy utwo-
rzyć nawet 12 profili różnych użyt-
kowników, którzy będą automatycz-
nie rozpoznawani przez sprzęt. Du-
ży wyświetlacz LCD na bieżąco po-
kazuje wyniki, gdy akurat nie mamy 
dostępu do telefonu. Maksymalne 
obciążenie wagi to 150 kg.

Funkcjonalna waga ORO-Scale Bluetooth

Wagi osobowe mają w różny 
sposób wykończone panele. 
Łatwo znajdziemy model, który 
będzie pasował do wystroju 
pomieszczenia.

GeRLACh 
GL 8167s

CONCePT
VO2000 Monstera Perfect health

oRomEd
ORO-Scale Bamboo

wiednim czasie. Po-
miary wykonywane, 

kiedy baterie są słabe, 
mogą być błędne;

 � oddzielny wyświetlacz 
 – przydatny jest dla osób, któ-

re z różnych względów mogą mieć 
trudności w  odczy taniu wyników 

z  wyświetlacza wbudowanego w  wagę. Taki oddzielny 
wyświetlacz można umieścić np. na ścianie, na wysoko-
ści oczu użytkownika;

 � antypoślizgowe nóżki/podstawa  – waga musi stać sta-
bilnie, aby użytkownik mógł bezpiecznie i pewnie stanąć 
na szalce. Ryzyko poślizgu minimalizują elementy wyko-
nane np. z gumy;

 � pomiar w różnych jednostkach  – pozwala na wprowa-
dzanie własnych ustawień. Użytkownik może sam zdecy-
dować, w jakich jednostkach chce mieć podawaną masę 
działa. Do wyboru ma kg/lb/st;

 � podświetlenie zmian parametrów  – w  tych wagach 
podświetlenie służy do informowania użytkownika o zmia-
nach masy. Kolor podświetlenia nie jest taki sam – zmienia 
się w miarę przyrostu lub ubytku masy ciała.

Waga  z aplikacją
Coraz częściej wagi osobowe wyposażone są w moduł Blu-
etooth, który pozwala na bezprzewodową komunikację ze 
smartfonami i tabletami z systemami iOS oraz Android. Pro-
ducent urządzenia zawsze oferuje dostęp do aplikacji, któ-
ra na bieżąco prowadzi rejestr pomiarów. Dzięki temu mo-
żemy dokładnie obserwować, jak w danym okresie zmienia-
ła się nasza waga. Jeśli korzystamy z kilku różnych urządzeń 
sportowych, np. zegarków czy opasek, oraz rejestrujemy tre-
ningi, a wszystkie dane chcemy mieć zebrane w jednym miej-
scu, warto zwrócić uwagę na kompatybilność wagi z innymi 
platformami. Są to np. aplikacja Zdrowie w urządzeniach Ap-
ple, Samsung Health czy Mi Health w urządzeniach Xiaomi. 
W  aplikacji, oczywiście, sprawdzimy wszystkie dane, które 
zarejestrowało urządzenia, a więc nie tylko masę ciała, ale 
również jego skład czyli masę mięśni, t łuszczu czy wody, je-
śli sprzęt jest wyposażony w taką funkcję. Oprócz tego moż-
na tworzyć profile dla różnych użytkowników i mieć tym sa-
mym pod kontrolą formę całej rodziny.
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Samsung Jet Bot AI+ to pierwszy na świecie robot sprzątający wyposażony w sze-
rokokątną kamerę 3D o dużej głębi ostrości, która dokładnie skanuje duży obszar, 
aby uniknąć wciągnięcia małych, trudnych do wykrycia, obiektów na podłodze.

Kamera 3D widzi na odległość do 1 m, jej pole widze-
nia w poziomie wynosi 60°, a w pionie 40°. Dzięki temu 
może precyzyjnie wykrywać przeszkody o wielkości 1 cm 
i delikatnie je omijać. Ten przełomowy system wykrywa-
nia obiektów zapobiega utknięciu urządzenia na małych 
przeszkodach pojawiających się na ścieżce czyszczenia, 
a tym samym minimalizuje konieczność udziału człowie-
ka w całym cyklu sprzątania.
Jet Bot AI+ jest również pierwszym na świecie robotem 
sprzątającym wyposażonym w rozwiązanie Intel Movidius, 
które odpowiada za technikę rozpoznawania obiektów AI. 

„Inteligentne” rozwiązanie pozwala robotowi poruszać 
się z większą dokładnością, rozpoznając nie tylko obiek-
ty na podłodze, ale także urządzenia i meble. Podejmując 
decyzje w sposób inteligentny, robot Jet Bot AI zapewnia 
dokładne sprzątanie wokół różnych przedmiotów, takich 
jak zabawki dla dzieci, przy zachowaniu bezpiecznej odle-
głości od tych najdelikatniejszych, takich jak wazony por-

celanowe. Urządzenie może również klasyfikować i omi-
jać obiekty takie jak odchody zwierząt domowych, szkla-
ne kubki i kable elektryczne jako niebezpieczne lub mo-
gące powodować wtórne zanieczyszczenie.
Ponadto Jet Bot AI+ został wyposażony w sensor LiDAR, 
który precyzyjnie oblicza jego położenie. Wielokrotne ska-
nowanie pomieszczenia w celu zebrania informacji o od-
ległości pomaga mu zoptymalizować ścieżkę czyszczenia. 
Użytkownicy mogą zdalnie sterować urządzeniem Jet Bot 
AI+ i monitorować je za pomocą aplikacji SmartThings na 
smartfonach. Dzięki funkcji Select & Go możemy zaplano-
wać pracę robota sprzątającego, wybierając do uprzątnię-
cia jedno lub wiele pomieszczeń. Aplikacja może być rów-
nież wykorzystywana do niestandardowego definiowa-
nia wirtualnych stref bez dostępu bez konieczności stoso-
wania barier fizycznych, aby uniemożliwić urządzeniu wej-
ście do niektórych obszarów. Co więcej, użytkownicy „in-
teligentnego” robota Jet Bot AI+ mogą zdalnie nadzoro-
wać swój dom za pomocą trybu Jet Live, który wykorzy-
stuje przednią kamerę urządzenia do transmisji obrazów 
wideo na żywo za pośrednictwem aplikacji SmartThings.
Zastosowany w robocie sprzątającym Jet Bot AI+ silnik 
Digital Inverter maksymalizuje moc ssania, aby odkurzanie 
było efektywniejsze. Dzięki funkcji „inteligentnego” stero-
wania nowy robot sprzątający jest w stanie określić nawet 
rodzaj powierzchni, którą musi oczyścić, a także ilość py-
łu, która się na niej znajduje. Korzystając z tych informa-
cji, urządzenie może automatycznie regulować moc ssania 
w celu uzyskania zoptymalizowanych efektów.
Robot Samsung Jet Bot AI+ ma również szereg funkcji 
związanych z higieną, które umożliwiają nie tylko skutecz-
ne czyszczenie, ale także bezpieczne zatrzymanie zanie-
czyszczeń wewnątrz urządzenia bez ryzyka, że wydosta-
ną się z powrotem do powietrza. Zaawansowany 5-war-
stwowy system filtracji wychwytuje aż do 99,99 proc. mi-
kropyłów, w tym cząstki o rozmiarze 0,5 ~ 4,2 μm. Co 
więcej, wszystkie części i filtry można umyć pod bieżącą 
wodą, dzięki czemu utrzymanie urządzenia w czystości 
jest niezwykle proste.

SAMSUNG. Robot odkurzający Jet Bot AI+

„Inteligentne” 
rozpoznawanie 
obiektów

Podaruj
w prezencie!

PRESTIŻ W STANDARDZIE

Przygotuj się
do Świąt!

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia
od WWW.GOTIE.PL
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U rządzenia te cechują się relatywnie prostą budową 
oraz zasadą działania. Ważne jest jednak, aby wy-
bierać produkty oryginalne oraz pochodzące z au-

toryzowanej dystrybucji. W przypadku koców elektrycz-
nych duże znaczenie ma bezpieczeństwo. Urządzenie po-
winno być wyposażone w funkcje, które zabezpieczają je 
przed przegrzaniem.

Budowa  koca grzewczego
Zasada działania koca grzewczego jest dosyć prosta. W ma-
teriale, najczęściej miękkim polarze, umieszczone są grzał-
ki przewodzące ciepło i oddające je na całej powierzchni 

Na zimowe 
wieczory 
– koce rozgrzewające
Chłodne zimowe wieczory mogą umilić nam koce elektryczne. To urządzenia, które nie tylko nas rozgrzeją, 
ale i poprawią krążenie krwi. Są szczególnie polecane, jeśli odczuwamy dolegliwości reumatyczne.
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Jeśli chcemy poprawić komfort pupila, możemy 
zaopatrzyć go w  ogrzewane legowisko Camry 
CR 7431. Ma ono kształt elipsy oraz podwyższe-
nie, na którym pies czy kot może oprzeć głowę. 
To dobry wybór dla ciepłolubnych oraz starszych 

zwierzaków, które cierpią 
na problemy ze stawami. 
Ciepłe legowisko pomoże 
je uśmierzyć. Zdejmowa-
ny pokrowiec zapinany na 
suwak nadaje się do prania 
w 40 °C i ułatwia utrzyma-
nie czystości. Tkanina ze-
wnętrzna jest wytrzyma-
ła na uszkodzenia mecha-
niczne, a ta wewnątrz jest 
bardzo przyjemna w dotyku. 
Urządzenie wyposażone jest 
w zasilacz przetwarzający 
napięcie prądu, wszystkie 
elementy grzewcze są do-

datkowo osłonięte pokrowcem, aby łatwo było 
je wyjmować w razie potrzeby. Przewód zasila-
jący o długości 100 cm i przewód sprężynowy 92 
cm pozwalają schować podzespoły przed wścib-
skim nosem, a co ważniejsze – zębami zwierzaka.

Ogrzewane legowisko Camry CR 7431

CAMRY CR 7430

ai163395593325_TrueLife_NannyCam_H32_1-page-advertisement.pdf   1   11.10.2021   14:38:55
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koca. Ważne jest, aby konstrukcja pozostawała elastycz-
na, żebyśmy mogli bez problemu okryć się kocem. Wydaj-
ność ogrzewania jest regulowana. Dzięki temu możemy ją 
dospawać do swoich upodobań. Służy do tego przewodo-
wy pilot znajdujący się w zestawie, może być wyposażo-
ny w ekran LCD lub LED. Najczęściej dostępne są przynaj-
mniej dwa stopnie pracy, jednak w bardziej zaawansowa-
nych modelach jest ich nawet dziewięć. Oczywiście, moż-

liwość precyzyjnej regulacji parametrów pracy jest znaczą-
cym atutem. Oprócz tego dostępny jest wbudowany timer. 
Możemy więc ustalić, aby koc grzał przez określony czas. 
Sterowanie urządzeniem jest więc bardzo proste, a jego ob-
sługa nie sprawia problemów. W dobie rosnących cen ener-
gii elektrycznej możemy zastanawiać się, czy koc elektrycz-
ny nie jest zbyt kosztownym luksusem. Jak się jednak oka-
zuje, nawet największe modele charakteryzuje pobór mo-
cy na poziomie ok. 100 W, a w tych mniejszych ok. 60 W. 
Dlatego nawet kilkugodzinne ogrzewanie nie powinno być 
bardzo kosztowane.

Higiena  i bezpieczeństwo
Czyszczenie każdego rodzaju urządze-
nia elektrycznego powinno odbywać 
się z minimalną ilością wody, jednak 
nieco inaczej jest z kocem grzewczym. 

Większość dostępnych na rynku modeli można prać. Należy 
pamiętać jednak o kilku zasadach. Przede wszystkich trzeba 
odłączyć przewód zasilający z pilotem. Producenci zalecają 
zazwyczaj pranie ręczne lub użycie programu delikatnego 
w pralce przy temperaturze 30 °C. Koc należy suszyć rozło-
żony na suszarce do odzieży do całkowitego wyschnięcia. 
Nie należy go suszyć na słońcu, ponieważ może to dopro-
wadzić do uszkodzenia warstwy izolacyjnej. Konsekwen-

cją tego będą problemy z bezpieczeństwem w trakcie użyt-
kowania urządzenia. Dlatego w trakcie czyszczenia należy 
stosować się do zaleceń z instrukcji obsługi.
Koc elektryczny musi być wyposażony w podstawo-
we zabezpieczenia. Są to ochrona przed przegrzaniem 
i przeciwprzepięciowa. Po upływie np. jednej godzi-
ny sprzęt automatycznie przełączy tryb pracy z grzania 
na poziomie „wysokim” na poziom „niski”, co zapew-
nia bezpieczeństwo.

Rodzaje  koców elektrycznych
Parafrazując znaną definicję konia, można by stwierdzić, że 
koc jaki jest, każdy widzi. W praktyce jednak na rynku znaj-
dziemy modele o różnym przeznaczeniu. Przede wszystkim 
są to dwie kategorie urządzeń. Pierwsza z nich to koce pod-
kładowe. Umieszczamy je np. pod prześcieradłem lub na 
nim. Dzięki temu powierzchnia, na której śpimy lub leżymy, 
będzie emitować przyjemne ciepło i ogrzewać ciało. Taki koc 
powinien być wyposażony np. w taśmy, które zapobiegają 
przesuwaniu się. Pozostawiony do nagrzania koc powinien 
być przykryty, np. kołdrą, aby ciepło nie było rozpraszane.
Drugi typ produktów to nakładane koce elektryczne, który-
mi możemy się okryć, np. leżąc na sofie lub fotelu. Wybór 
konkretnego rodzaju produktu zależy tak naprawdę od na-
szych wymagań i potrzeb. W praktyce warto mieć dwa ko-

ce, jeden do użycia np. w łóżku w sy-
pialni, a drugi na zimowe 

wieczory na sofie w salo-
nie. Oczywiście, powin-
niśmy również zwrócić 
uwagę na rozmiary koca. 

Koc podkładowy powinien swoją po-
wierzchnią pokryć większą część materaca, z kolei modele 
nakładane zazwyczaj są przeznaczone dla jednej osoby.

Nie tylko  koce
Oczywiście, na rynku znajdziemy wiele różnych produktów 
z funkcją ogrzewania. Bardzo dużą popularnością cieszą się 
ogrzewacze do stóp. To świetny prezent dla osób z proble-
mami krążeniowymi. Wnętrze jest pokryte miękkim ma-
teriałem, który można wyjąć, gdy się zabrudzi, i wyprać. 
Utrzymanie higieny nie stanowi więc problemu. Uniwersal-

ny rozmiar sprawia, że nie musimy obawiać się, że ogrze-
wacz będzie nieodpowiedni dla obdarowanej osoby, jeśli 
kupujemy go na prezent.
Poduszki elektryczne w naturalny sposób uzupełniają gamę 
produktów grzewczych. Zdejmowany pokrowiec można ła-
two wyprać. Bardzo często są również wyposażone w do-
datkowy otwór, w którym możemy ogrzać dłonie lub sto-

py. Atutem jest również krótki czas nagrzewania. Wystar-
czy kilka chwil, aby odczuć przyjemne ciepło.
Bezpiecznym i wygodnym rozwiązaniem jest także termo-
for elektryczny. Może długo utrzymać ciepło i nie trzeba go 
napełniać wrzątkiem. Pomoże on np. w wyeliminowaniu 
bólu stawów czy mięśni.

CONCept BV1020

Koc elektryczny ORO-Blanket Polar jest nieza-
stąpiony w przypadkach występowania bó-
lów korzonkowych czy reumatycznych. Po-
przez delikatne i równomierne ogrzewanie ca-
łego ciała poprawia krążenie krwi, co w kon-
sekwencji polepsza samopoczucie i ogólną 
sprawność ruchową. Elektryczny koc rozgrze-
wający przeznaczony jest do ogrzewania cia-
ła w warunkach domowych. Ciepło pobudza 

organizm, przyśpiesza krążenie i popra-
wia samopoczucie. Urządzenie jest 
niezwykle łatwe w obsłudze. Koc 
rozgrzewający podłącza się do za-
silania za pomocą przewodu o dłu-
gości ok. 2,2 m. Na przewodzie znaj-
duje się regulator temperatury. Na regu-
latorze mamy możliwość wyboru jednego z 3 
poziomów ogrzewania.

Koc grzewczy OROMeD ORO-Blanket polar
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